
DIPLOMOVÁ PRÁCE
    AKADEMICKÝ  ROK:

2016 / 2017   LS
JMÉNO A PŘIJMENÍ STUDENTA:

Bc. ADAM SMOTLACHA

        

 

PODPIS:

 
............................................

E-MAIL:  
adam.smotlacha@gmail.com

UNIVERZITA:

ČVUT  V PRAZE
FAKULTA:

FAKULTA  STAVEBNÍ 
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6

STUDIJNÍ  PROGRAM:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ  OBOR:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁVAJÍCÍ  KATEDRA:

K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
VEDOUCÍ  DIPLOMOVÉ  PRÁCE:

ING. ARCH. VLADIMÍR GLEICH
NÁZEV DIPLOMOVÉ  PRÁCE:

PAVILON A. MUCHY



GSEducationalVersion

2 PROHLÁŠENÍ O SAMOSTATNOSTI

PROHLAŠUJI DĚKUJI

ŽE JSEM DIPLOMOVOU PRÁCI VYPRACOVALSAMOSTATNĚ, POUZE  S POMOCÍ VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ 
PRÁCA, PŘIDĚLENÝCH KONZULTANTŮ A NA  ZÁKLADĚ RAD A DOPORUČENÍ ODBORNÍKŮ Z PRAXE.

VEDOUCÍMU DIPLOMOVÉ PRÁCE ING.ARCH. VLADIMÍRU GLEICHOVI ZA NEUTUCHAJÍCÍ PODPORU, MOTIVO-
VÁNÍ DO DALŠÍ PRÁCE A POSKYTNUTÍ CENNÝCH RAD A ZKUŠENOSTÍ.

SVÉ RODINĚ A PŘÁTELŮM ZA VEŠKEROU PODPORU A POVZBUZENÍ.

PODĚKOVÁNÍ

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

3OBSAH DIPLOMOVÉ PRÁCE

URBANISTICKÁ STUDIE     7

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE     15

STAVEBNÍ ČÁST     43

ČÁST TZB     49

PŘÍLOHY     53

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT - VIZUALIZACE         9

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT - PRINCIPY NÁVRHU         13

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT - SITUACE         11

ÚVODNÍ VIZUALIZACE         17

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA         19

KONCEPČNÍ SCHÉMA         26

ŘEZ - SCHÉMA BUDOVY         27

PRŮVODNÍ ZPRÁVA         18

SITUACE         28

PŮDORYSY         29

ŘEZ FASÁDOU         35

POHLEDY         36

VIZUALIZACE         40

TECHNICKÝ PŮDORYS         44

TECHNICKÝ ŘEZ         45

DETAILY         46

STATICKÁ ČÁST         47

SCHÉMATICKÝ VÝKRES TVARU, ŘEZ A MODEL KCE         48

GRAF VEDENÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY         50

FUNGOVÁNÍ PROVĚTRÁVANÉ FASÁDY         51

ZPRÁVA TZB         52

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK         54

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

4 ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE



GSEducationalVersion

5SPECIFIKACE ZADÁNÍ



GSEducationalVersion

6 ABSTRAKT
ABSTRACT

ABSTRAKT ABSTRACT

DIPLOMOVÁ PRÁCE SE VĚNUJE NÁVRHU DOMU VYCHÁZEJÍCÍHO Z PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU 
URBANISTICKÉ STUDIE REVITALIZACE VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE. V RÁMCI POSÍLENÍ HLAVNÍ OSY 

VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE A OBNOVENÍ ULIČNÍ ČÁRY ULICE DUKELSKÝCH HRDINŮ BYL KOMPO-
ZIČNĚ NAVRŽEN OBJEKT TVOŘÍCÍ IDEOVOU BRÁNU DO ZPRACOVÁVANÉHO ÚZEMÍ. NÁPLŇ TOHOTO 
OBJEKTU BYLA ZVOLENA S OHLEDEM NA VÝJIMEČNOU POZICI V URABNISTICKÉ KOMPOZICI OKOLÍ. 

PAVILON ALFONSE MUCHY

FINÁLNÍ OBJEKT SI KLADE ZA CÍL RESPEKTOVAT OKOLNÍ ZÁSTAVBU, SPLNIT URBANISTICKÝ ZÁ-
MĚR A POSKYTNOUT SVÉ NÁPLNI CO NEJLEPŠÍ PODMÍNKY.

HLAVNÍM KONCEPTEM VÝSLEDNÉHO NÁVRHU BUDOVY JE PREZENTACE MUCHOVY EPOPEJE V JEJÍ 
NEJSILNĚJŠÍ STRÁNCE, TEDY V JEJÍ KOMPLEXNOSTI. ZÁROVEŇ SE DŮM SNAŽÍ O MINIMÁLNÍ EKO-

LOGICKOU STOPU A PROTO BYL NAVRŽEN V TAKŘKA PASIVNÍM STANDARDU A BYL ZDE VY-
TVOŘEN INTELIGENTNÍ SYSTÉM ŘÍZENÍ S CÍLEM CO NEJVÍCE SNÍŽIT ZTRÁTU ENERGIÍ. 

THE DIPLOMA THESIS LOOKS INTO THE HOUSE DESIGN BASED ON THE PRE-DIPLOMA PROJECT: 
URBAN STUDY OF HOLESOVICE EXHIBITION CENTER REVITALIZATION. THE OBJECT WAS DESIGNED 
AS AN IDEOLOGICAL GATEWAY INTO THE INVESTIGATED TERRITORY IN ORDER TO STRENGH-
TEN THE MAIN AXIS OF HOLESOVICE EXHIBITION CENTRE AND REVITALISE THE STREET LINE OF 
DUKELSKYCH HRDINU STREET.THE PURPOSE OF THE OBJECT WAS CHOSEN DUE TO ITS EXCEP-
TIONAL POSITION IN THE URBAN COPOSITION OF THE SURROUNDING AREA. ADDITIONALLY THE 
OBJECT AIMS TO TAKE INTO ACCOUNT THE SURROUNDING AREA.

ALFONS MUCHA PAVILION

THE MAIN CONCEPT OF THE FINAL DESIGN IS TO PRESENT MUCHA´S SLAV EPIC´S MAIN STRENGTH, 
THAT IS ITS COMPLEXITY.

THE HOUSE ALSO AIMS TO MINIMISE ECOLOGICAL FOOTPRINT, THEREFORE IT WAS DESIGNED IN A 
PASIVE STANDARD. MOREOVER, IN ORDER TO DECREASE UTILITY LEAKAGE AN INTELIGENT CON-
TROL SYSTEM WAS CREATED.

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

7URBANISTICKÁ STUDIE

GSEducationalVersion





GSEducationalVersion

9PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT



GSEducationalVersion

10 NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE 2
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

GSEducationalVersion

10



GSEducationalVersion

11SITUACE
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

LÁVKA

VLTAVA

CÍSAŘSKÝ OSTROV

PODCHOD PRO PĚŠÍ

ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKA

NÁSYP ŽELEZNICE

PODJEZD

ÚDRŽBA PARKU

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA

RESTAURACE

SKATEPARK

PARKOVIŠTĚ BUS

ZASTŘEŠENÍ SKATEPARK

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

BAZÉN

PŘEDJEZD HOTEL / VJEZD GARÁŽE

MULTIFUNKČNÍ OBJEKT

PŮVODNÍ OKOLNÍ BUDOVY

NOVÉ OKOLNÍ BUDOVY

OBRATISTĚ 

TREAMVAJOVÁ ZASTÁVKA

PARK

NOVĚ NAVRŽENÁ KOMUNIKACE

LANOVÝ PARK

PŮVODNÍ BRÁNA

GRILOVACÍ LOUKA

KŘIŽÍKOVA FONTÁNA

PŘEMÍSTITELNÉ KONTEJNERY

TRIBUNA

POBYTOVÝ SVAH

MAROLDOVO PANORAMA

PRŮMYSLOVÝ PALÁC

PLANETÁRIUM

RESTAURACE PRAŽAN

STROMOVKA

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ

OBRATIŠTĚ TRAMVAJE

ZÁŘEZ ŽELEZNICE

PODZEMNÍ ŽELEZNICE

VSTUP MOŘSKÝ SVĚT

GALERIE

ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKA

LAPIDÁRIUM / GALERIE

HOKEJ

HOTEL

PROSTOR S MOŽNÝM OPLOCENÍM

VJEZD GARÁŽE

VJEZ DO ÚZEMÍ

LÁVKA

PODJEZD

VJEZD GARÁŽE

PODZEMÍ MOŘSKÝ SVĚT

A
A

BB

SITUACE
1 : 2 000

50 m

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

12 NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE 3
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

GSEducationalVersion

12



GSEducationalVersion

13PRINCIPY NÁVRHU
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

GSPublisherEngine 0.22.100.100

GSEducationalVersion

SMĚR METRO NÁDRAŽÍ HOLEŠOVICE

SMĚR ULICE 
DUKELSKÝCH 

HRDINŮGSPublisherEngine 0.22.100.100

GSEducationalVersion

GSPublisherEngine 0.22.100.100

GSEducationalVersion

GSPublisherEngine 0.22.100.100

GSEducationalVersion

BOURANÉ 
STAVBY

SCHÉMA 
ZELENĚ

SCHÉMA
DOPRAVA / PĚŠÍ

SCHÉMA
KOMPOZIČNÍ OSY / PRŮHLE-

DY

Mapa zobrazuje schéma odstraňovaných staveb, které je současně prvním krokem pro tvorbu urbanistického konceptu. Podnětem k odstranění několika 
staveb je jejich nevyhovující stav, nedostatečná kapacita či architektonicky nevyjadřující významné prvky území. Na výstavišti byly zachovány stavby s his-
torickým a kulturním charakterem, které k němu neodmyslitelně patří. Schéma stávajících budov jsme urbanisticky dokomponovali hmotami s náplní shodující 
se s náplní původních objektů či funkcemi, které zde nejsou zastoupeny. 

Zeleň zastává v 
návrhu prvek doplňu-
jící a spoluurčující. 
V zastavěné oblasti 
tvoří zejména aleje 
či skupinová us-
pořádání naopak v 
parkových úpravách 
volně doprovázejí 
komunikační koridory 
a jejich uspořádání 
není zcela geomet-
rické.

Kompoziční schéma je ovlivněno 
stávajícími historickými stavbami 

území a členěním na kulturní a spor-
tovní část. Mezi nejvýznamnější patří 

Průmyslový palác, který velkoryse 
zakončuje pohledovou osu z ulice 

Dukelských hrdinů, ale také sportovní 
aréna, které se nachází na druhé 

pohledové ose. Nově navrhovanou 
stavbou území výstaviště je bez-

esporu Multifunkční objekt tyčící se 
na místě stávajícího parkoviště a 

vytváří dodnes chybějící uliční čáru 
ulice U výstaviště. Dalším neméně 

dominantní soustavou objektů je 
bodová výstavba nahrazující stávající 

železniční most ale i vstupní bránu 
areálu výstaviště a současně doplňuje 

absenci zdejší uliční čáry.

Dopravní řešení obsahuje řadu významných změn od stá-
vajícího stavu. Z hlediska železniční trasy je zde kromě 

zavedení dvou vlakových zastávek zásobující obě strany 
výstaviště, nejvíce důležité zapuštění jižní trasy železnice 

pod povrch terénu. Toto řešení eliminuje bariéru stávajícího 
železničního valu a železničního mostu, které narušují pohledovou 
osu. Val tvořící severní a východní hranici areálu je zachován s vy-

budováním několika nových prostupů odůvodněných dopravním 
schématem. Automobilová doprava je odkloněna od ulice Dukelských 

hrdinů, kde se nachází pouze tramvajová linka a pěší zóna. Nově je ulice propojena 
ulicí Veletržní, odkud je vedena na Trojský most. Doprava v klidu je v návrhu zcela 

svedena pod roveň terénu, kde netvoří rušný prvek urbanistického návrhu. Toto rozle-
hlé podzemní parkoviště je napojeno z křižovatky křížících se ulic U výstaviště a Na 

Koncepčně důležitým kritériem je dále stanovení osy, 
která areál nejsnáze vybavuje návštěvníky, jedná se o 
osu od metra Nádraží Holešovice. Na zmíněné ose je 
překážka ve formě sportovní haly, která se tak v našem 
koncepčním uspořádání stává průchozí ve své podélné 
ose na úrovni 1NP. Ve zklidněné části, která je od zbyt-
ku areálu oddělena terénní modelací o výšce 7 metrů 
a od řeky Vltavy železničním valem, se nachází rozvol-
něná zástavba se zázemím a dominantní nově vybudo-
vanou Křižíkovou fontánou s celoročním využitím. Část 
dále plynule navazuje na parkovou úpravu a sousedící 
park Stromovka. 

Zátorách. Pěší komunikace řeší kromě samostatných sítí cest celého areálu i možnost dopravy návštěvníků 
od městské hromadné dopravy, zejména od v současné chvíli nevyhovujícím způsobem napojené stanice 
metra Nádraží Holešovice. Tuto problematiku řeší navržená pěší a cyklistická lávka, která díky terénnímu 

uspořádání okolí umožňuje snadné překonání rušné sítě silničních komunikací.

TR
AM

VLAK

PĚ
ŠÍ

PĚŠÍ

TRAM

AU
TA

GSPublisherEngine 0.22.100.100

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

15ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

GSEducationalVersion





17

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
17



GSEducationalVersion

18 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

OBSAH: 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

a) NÁZEV STAVBY, 
b) MÍSTO STAVBY, 
c) PŘEDMĚT PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE. 
A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI, 
a) JMÉNO, PŘÍJMENÍ A MÍSTO TRVALÉHO POBYTU (FYZICKÁ OSOBA). 
A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE,  
a) JMÉNO, PŘÍJMENÍ, OBCHODNÍ FIRMA, IČO, ADRESA SÍDLA, 
b) JMÉHO A PŘÍJMENÍ HLAVNÍHO PROJEKTANTA VČ. EVIDENČNÍHO ČÍSLA, 
c) JMÉNA A PŘÍJMENÍ PROJEKTANTŮ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE. 

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ 
a) ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ,  
b) ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, 
c) ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH, 
d) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, 
e) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM, 
f) ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ, 
g) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ, 
h) SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ, 
i) SEZNAM PODMIŇUJÍCÍCH A SOUVISEJÍCÍCH INVESTIV, 
j) SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH PROVÁDĚNÍM STAVBY. 

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ 

a) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY, 
b) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, 
c) TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA, 
d) ÚDAJE O OCHRANĚ DLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, 
e) ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY, 
f) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ, 
g) SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ, 
h) NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY, 
i) ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY,  
j) ZÁKLADNÍ PŘEDPOLADY VÝSTAVBY,  
k) ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY. 

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 



GSEducationalVersion

19PRŮVODNÍ ZPRÁVA
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ 

a) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY 

BUDOVY JSOU SOUČÁSTÍ NOVÉ URBANISTICKÉ ZÁSTAVBY. 
b) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY  
MUSEJNÍ A VÝSTAVNÍ KULTURNÍ ČINNOST. 

c) TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA 

STAVBA TRVALÉHO CHARAKTERU, 

d) ÚDAJE O OCHRANĚ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH ŘEDPISŮ 

STAVBA NEVYŽADUJE OCHRANU PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 

e) ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A OBECNÝCH TECHNICKÝCH 
POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB 

 

STAVBA JE NAVRŽENA DLE ZÁKONA Č. 183/2006 Sb. O ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM ŘÁDU 
(STAVEBNÍ ZÁKON), JE ZPRACOVÁNA DLE VYHLÁŠKY 62/2013 Sb., KTEROU SE MĚNÍ VYHLÁŠKA Č. 
499/2006 Sb. O DOKUMENTACI STAVEB. PAVILON ALFONSE MUCHY TAKÉ SPLŇUJE POŽADAVKY 
VYHLÁŠKY Č. 268/2009 Sb. O OBECNÝCH TECHNICKÝCH POŽADAVCÍCH NA STAVBY. BEZBARIÉROVÉ 
ŘEŠENÍ STAVBY OV JE V SOULADU S VYHLÁŠKOU 398/2009 Sb. VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, 
KTERÁ STANOVUJE OBECNĚ TECHNICKÉ POŽADAVKY ZABEZPEČUJÍCÍ UŽÍVÁNÍ STAVEB OSOBAMI 
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU. NÁVRH JE TAKÉ V SOULADU S VYHLÁŠKOU Č. 248/201 Sb. O 
TECHNICKÝCH PODMÍNKÁCH POŽÁRNÍ OCHRANY STAVEB. DOKUMENTACE ODPOVÍDÁ ZNĚNÍ 
VYHLÁŠKY č. 26/1999 Sb. hl. m. PRAHY O OBECNÝCH TECHNICKÝCH POŽADAVCÍCH HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY,  

 

f) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ A POŽADAVKŮ VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH 
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

VYJÁDŘENÍ O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ BUDOU DOLOŽENA KE STAVEBNÍMU 
ŘÍZENÍ. 
g) ) SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ 
SEZNAM PŘÍPADNÝCH VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ BUDE DOLOŽEN KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ. 
 

h)  NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY        
 ZASTAVĚNÁ PLOCHA:        900 m2

 OBESTAVĚNÝ PROSTOR:       36 000 m3 

 PŘEDPOKLÁDANÝ POČET OSOB:      800 OSOB 

  

i) ENERGETICKÝ ŠTÍTEK BUDOVY VIZ. PŘÍLOHA 

j) NENÍ PŘEDMĚTEM DP, 
k) NENÍ PŘEDMĚTEM DP. 

 

 

 

 

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A1.1. ÚDAJE O STAVBĚ 
a) NÁZEV STAVBY:    PAVILON ALFONSE MUCHY 
b) MÍSTO STAVBY:   DUKELSKÝCH HRDINŮ 770/53, 170 00, PRAHA 7 - HOLEŠOVICE 
    ČÍSLO PARCELY:    2416/2 
    KATASTR:    HOLEŠOVICE 730122. 
c) PŘEDMĚTEM STAVBY JE KULTURNÍ STAVBA, PAVILON ALFONSE MUCHY 
A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI, 
a) Fsv ČVUT, THÁKUROVA 7, PRAHA6, 166 29, 
A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE,  
a) ADAM SMOTLACHA, HLAVENEC 3, PŘEDMĚŘICE NAD JIZEROU, 294 74, 
b) NENÍ PŘEDMĚTEM DP, 
c) NENÍ PŘEDMĚTEM DP. 

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

-ÚZEMNÍ PLÁN 
-PLATNÁ LEGISLATIVA (NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA Č. 183/2006 Sb. VE ZNĚNÍ ZÁKONA Č. 350/202 Sb. 
VYHLÁŠKA Č. 268/2009 Sb.  
-NORMY ČSN (ZÁVAZNÉ I DOPORUČENÉ) 

 

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ 

a) ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

 
DVOJICE BUDOV PAVILON ALFONSE MUCHY A PŘIDRUŽENÝ OBJEKT GASTRO ZÁZEMÍ A GALERIE 
S PROMĚNNÝM VÝSTAVNICTVÍM JE SITUOVÁN VEDLE AREÁLU VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE,  NA KONCI 
ULICE DUKELSKÝCH HRDINŮ. KONKRÉTNĚ NA NÁROŽÍ ULIC DUKELSKÝCH HRDINŮ A STROJNICKÁ 
(KAŽDÝ NA OPAČNÉM NÁROŽÍ). TÍMTO MÍSTEM KONČÍ ULICE DUKELSKÝCH HRDINŮ A POKRAČUJE ULICE 
U VÝSTAVIŠTĚ. ÚZEMÍ SPADÁ DO KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ HOLEŠOVICE (730122) A LEŽÍ NA POZEMCÍCH 
2416/2 A 1836. NA MÍSTĚ, KAM JE SITUOVÁN NÁVRH PAVILONU ALFONSE MUCHY SE AKTUÁLNĚ 
ČÁSTEČNĚ NACHÁZÍ VAL ŽELEZNIČNÍ TRATĚ. NÁVRH POČÍTÁ ZE ZÁMĚRU NASTÍNĚNÉHO 
V PŘEDDIPLOMNÍM PROJEKTU A TÍM JE PŘESUN ŽELEZNIČNÍHO SPOJENÍ DO PODZEMNÍHO TUNELU.  

 
b) NENÍ PŘEDMĚTEM DP, 
c) DLE VYHLÁŠKY č. 26/1999 Sb. hl. m. PRAHY O OBECNÝCH TECHNICKÝCH POŽADAVCÍCH NA 
VÝSTAVBU V HLAVNÍM MĚSTĚ PRAZE JE NUTNÉ ODVÉZT DEŠŤOVOU VODU VSAKEM NA VLASTNÍ 
POZEMEK, 
d) STAVBA JE NAVRŽENA V SOULADU S ÚZEMNÍM PLÁNEM HLAVÍHO MĚSTA PRAHY, 
e) STAVBA JE NAVRŽENA V SOULADU S ÚZEMNÍM PLÁNEM HLAVÍHO MĚSTA PRAHY, 
f) STAVBA JE NAVRŽENA DLE VYHLÁŠKY č. 26/1999 Sb. hl. m. PRAHY O OBECNÝCH TECHNICKÝCH 
POŽADAVCÍCH HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, 
g) STAVBA JE NAVRŽENA DLE POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ, 
h) NENÍ PŘEDMĚTEM DP, 
i) NENÍ PŘEDMĚTEM DP, 
j) NÁVRH STAVBY JE DOTČEN POUZE JEDNOHO POZEMKU A TO VÝŠE POPISOVANÉHO. 
 
 
 
 
 



GSEducationalVersion

20 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

OBSAH: 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) CHAREKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU, 
b) VÝČET A ZÁVĚR PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ, 
c) STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, 
d) POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, 
e) VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, 
f) POŽADAVKY NA ASANACI, DEMOLICI, KÁCENÍ DŘEVIN, 
g) POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ ZÁBORY PŮDNÍHO FONDU LESA, 
h) ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY (TECH. INFRASTRUKTURA) 
i) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY. 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
B.2.1 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK 
B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
a) URBANISMUS – ÚZEMNÍ REGULACE 
b) ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ – KOMPOZICE TVAROVÉHO ŘEŠENÍ, MATERIÁLOVÉ A BAREVNÉ ŘEŠENÍ. 
B.2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 
B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 
B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 
B.2.6 ZÁLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 
a) STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, 
b) KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ, 
c) MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA 
B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECH. A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
a) TECHNICKÉ ŘEŠENÍ, 
b) VÝČET TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
B.2.8 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
a) ROZDĚLENÍ STAVBY A OBJEKTŮ DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ, 
b) VÝPOČET POŽÁRNÍHO RIZIKA A STANOVENÍ STUPNĚ POŽ. BEZPEČNOSTI, 
c) ZHODNOCENÍ NAVRŽENÝCH STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ, 
d) ZHODNOCENÍ EVAKUACE OSOB, 
e) ZHODNOCENÍ ODSTUPOVÝCH VZDÁLEOSTÍ, 
f) ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBNÉHO MNOŽSTVÍ POŽÁRNÍ VODY,  
g) ZHODNOCENÍ MOŽNOSTI PROVEDENÍ POŽ. ZÁSAHU,  
h) ZHODNOCENÍ TECH. A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ, 
i) POSOUZENÍ POŽADAVKŮ NA ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽ. BEZP. ZAŘÍZENÍMI 
j) ROZSAH A ZPŮSOB ROZMÍSTĚNÍ BEZP. ZNAČEK,  
B.2.9 ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI 
a) KRITÉRIA TEPELNĚ TECHNICKÉHO HODNOCENÍ, 
b) ENERGETICKÁ NÁROČNOST STAVBY, 
c) POSOUZENÍ VYUŽITÍ ALTERNATIVNÍCH ZDROJŮ ENERGIÍ. 
B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY 
(VĚTRÁNÍ, VYTÁPĚNÍ, OSVĚTLENÍ, ZÁSOBOVÁNÍ VODOU, ODVOD ODPADŮ) 
B.2.11 OCHRANA STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 
a) OCHRANA PŘED PRONIKÁNÍM RADONU Z PODLOŽÍ, 
b) OCHRANA PŘED BLUDNÝMI PROUDY, 
c) OCHRANA PŘED TECHNICKOU SEIZMICITOU, 
d) OCHRANA PŘED HLUKEM, 
e) PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ. 
B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
a) NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, 
b) PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY. 
 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
a) POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ, 
b) NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU, 
c) DOPRAVA V KLIDU, 
d) PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ STEZKY. 
 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

a) TERÉNNÍ ÚPRAVY, 
b) POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY, 
c) BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ. 
 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

a) VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OVZDUŠÍ, HLUK, … 

b) VLIV STAVBY NA PŘÍRODU A KRAJINU, 
c) VLIV STAVBY NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000, 

d) NÁVRH ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZE ZÁVĚRU EIA, 
e) NÁVRH NA OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA. 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ Z HLEDISKA PLNĚNÍ ÚKOLŮ OCHRANY OBYVATELSTVA. 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠTĚNÍ,  
b) ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ, 
c) NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, 
d) VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, 
e) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ, 
f) MAXIMÁLNÍ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ,  
g) MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÉ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ, 
h) BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, 
i) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ,  
j) ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ,  
k) ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ DOPRAVOU DOTČENÝCH STAVEB, 
l) ZÁSADY PRO DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ 
M) STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

N) POSTUP VSTAVBY ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GSEducationalVersion

21SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

 

a) CHAREKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU 

DVOJICE BUDOV, PAVILON ALFONSE MUCHY A PŘIDRUŽENÝ OBJEKT GASTRO ZÁZEMÍ A GALERIE 
S PROMĚNNÝM VÝSTAVNICTVÍM, JE SITUOVÁNA VEDLE AREÁLU VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE, NA KONCI ULICE 
DUKELSKÝCH HRDINŮ, KONKRÉTNĚ NA NÁROŽÍ ULIC DUKELSKÝCH HRDINŮ A STROJNICKÁ (KAŽDÝ NA 
OPAČNÉM NÁROŽÍ). TÍMTO MÍSTEM KONČÍ ULICE DUKELSKÝCH HRDINŮ A POKRAČUJE ULICE U VÝSTAVIŠTĚ. 
ÚZEMÍ SPADÁ DO KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ HOLEŠOVICE (730122) A LEŽÍ NA POZEMCÍCH 2416/2 A 1836. NA 
MÍSTĚ, KAM JE SITUOVÁN NÁVRH PAVILONU ALFONSE MUCHY SE AKTUÁLNĚ ČÁSTEČNĚ NACHÁZÍ VAL 
ŽELEZNIČNÍ TRATĚ. NÁVRH POČÍTÁ ZE ZÁMĚRU NASTÍNĚNÉHO V PŘEDDIPLOMNÍM PROJEKTU A TÍM JE 
PŘESUN ŽELEZNIČNÍHO SPOJENÍ DO PODZEMNÍHO TUNELU. SVAŽITOST POZEMKU JE TÉMĚŘ NULOVÁ. 
TERÉN SE ZVEDÁ V OKRAJOVÉ ČÁSTI SMĚREM K LETENSKÉMU VRCHU, KDE JE SITUOVÁN VCHOD DO 
PODZEMNÍ STANICE ŽELEZNICE, KTERÝ JE DÍKY TOMU SCHOVÁN V TERÉNU. KROM ŽELEZNIČNÍHO VALU SE 
NA POZEMKU2416/2 NACHÁZÍ NEVYHOVUJÍCÍ OBJEKT HERNY. STUDIE POČÍTÁ S JEHO DEMOLICÍ. ZBYTEK 
ÚZEMÍ JE POKRYT NÁLETOVOU ZELENÍ. CHARAKTER MĚSTSKÉ ZÁSTAVBY V TOMTO MÍSTĚ NENÍ NA MÍSTĚ, 
JELIKOŽ SE JEDNÁ O IDEOVOU SOUČÁST AREÁLU VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE. TAKTÉŽ SOUSEDNÍ OBJEKT 
POLICEJNÍHO PREZIDIA (A DÁLE OBJEKT VELETRŽNÍHO PALÁCE), ABSOLUTNĚ NERESPEKTUJE ULIČNÍ ČÁRU 
ANI MĚŘÍTKO MĚSTSKÉ ZÁSTAVBY.  

b) VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ 
- ANALÝZA ÚZEMÍ, ZMĚNA HLAVNÍ KONCEPTUÁLNÍ MYŠLENKY ÚZEMÍ, DLOUHODOBÁ STRATEGIE 
UDRŽITELNOSTI V LOKALITĚ 
- PRŮZKUM V TERÉNU 
c) STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 
STAVEBNÍ PARCELOU OBJEKTU BUDE PROCHÁZET BUDOUCÍ BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO PODZEMNÍHO 
ŽELEZNIČNÍHO TUNELU AVŠAK STAVBA JE SITUOVÁNA TAK, ABY DO TOHOTO PÁSMA NEBO ABY ALESPOŇ 
STATICKY NEOHROŽOVALA STABILITU TUNELU.  
d) POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ, APOD. 
POZEMEK JE MIMO ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ, JELIKOŽ JE CHRÁNĚN FUNKČNÍM VALEM ŽELEZNICE LEMUJÍCÍ 
CELÉ ÚZEMÍ VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE. NENACHÁZÍ SE ZDE PODDOLOVANÉ ÚZEMÍ.  
e) VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY 
V ÚZEMÍ 

 NÁVRH STAVBY VYCHÁZÍ Z OKOLNÍCH POMĚRŮ V ÚZEMÍ A RESPEKTUJE OKOLNÍ ZÁSTAVBU. DODRŽUJE JIŽ 
PORUŠENOU ULIČNÍ ČÁRU, ČÍMŽ PODPORUJE HLAVNÍ OSU AREÁLU VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE A ZNOVU 
FORMUJE ULIČNÍ PROFIL ULICE DUKELSKÝCH HRDINŮ. SPOLEČNĚ S PŘIDRUŽENÝM OBJEKTEM 
GASTROCENTRA VYTVÁŘÍ JAKOUSI BRÁNU, POSILUJÍCÍ OSU A VYMEZUJÍCÍ VSTUP DO ÚZEMÍ. SPOLEČNĚ 
S DALŠÍMI OBJEKTY NAVRŽENÝMI V PŘEDEŠLÉ URBANISTICKÉ STUDII (PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT) 
VYMEZUJE, TROCHU ZMENŠUJE, TEDY FORMUJE A POSILUJE HLAVNÍ SCHROMAŽĎOVACÍ PROSTOR PŘED 
STÁVAJÍCÍM VSTUPEM DO AREÁLU VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE. STAVBA VÝZNAMNĚ NEOVLIVNÍ NÁRŮST 
NÁVŠTĚVNÍKŮ ÚZEMÍ A NAOPAK KOMPOZICE VYMEZUJE POHODLNÉ PROSTORY PRO POHYB PĚŠÍCH 
Z PŘILEHLÉ PODZEMNÍ VLAKOVÉ ZASTÁVKY A ODDĚLUJE JEJICH TRASY OD TRAS AUTOMOBILŮ. STAVBA 
NEMÁ NEGATIVNÍ VLIV NA ZSTAVBU V OKOLNÍCH LOKALITÁCH. POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR 
NAVRHOVANÉ STAVBY NEZASAHUJE DO OCHRANNÉHO PÁSMA OKOLÍ. DEŠŤOVÉ VODY JSOU JÍMÁNY DO 
AKUMULAČNÍ NÁDRŽE (VIZ. ČÁST TZB) A NÁSLEDNĚ DRUHOTNĚ VYUŽÍVÁNY. PŘEBYTKY JSOU ZASAKOVÁNY 
V MÍSTĚ. 

f) POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN 
V MÍSTĚ DOJDE K ODSTRANĚNÍ OBJEKTU HERNY A K PŘESUNUTÍ ŽELEZNIČNÍ DRÁHY DO PODZEMÍ. 
PARCELA BUDE OČIŠTĚNA OD NÁLETOVÝCH DŘEVIN. VĚTŠINA STÁVAJÍCÍ SOLITÉRNÍ ZELENĚ BUDE A NA 
VÝJIMKY ZACHOVÁNA.  
g) POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ URČENÝCH 
K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 
POZEMKY URČENÉ K ZÁBORŮM ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU SE V ŘEŠENÉM PROSTORU 

NEVYSKYTUJÍ. POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA BUDOU V PŮVODNÍ MÍŘE ZACHOVÁNY. 
h) ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

OBJEKT BUDE DOPRAVNĚ NAPOJEN NA ULICI U VÝSTAVIŠTĚ, KTERÁ BYLA V RÁMCI URBANISTICKÉ STUDIE 
SKLIDNĚNA POUZE PRO NEZBYTNÝ PROVOZ ZÁSOBOVÁNÍ. PARKOVÁNÍ BUDE PROBÍHAT V CENTRÁLNÍM 
PODZEMNÍM PARKOVIŠTI. INŽENÝRSKÉ SÍTĚ BUDOU NAPOJENY NA PÁTEŘNÍ OSY V ULICI U VÝSTAVIŠTĚ, 
PŘÍPADNĚ NA CENTRÁLNÍ SYSTÉM AREÁLU VÝSTAVIŠTĚ (ZÁLOŽNÍ GENERÁTOR, TEPLOVOD, APOD.) 
i) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ VYVOLANÉ SOUVISEJÍCÍ INVESTICE 

NENÍ PŘEDMĚTEM DP. 

 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

 

B.2.1 ÚČEL UŽÍVÁNÍ, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK 

OBJEKT JE PROVOZNĚ ROZDĚLEN NA 4 ČÁSTÍ.  
ÚSEK EXPOZICE, ÚSEK ZÁZEMÍ KANCELÁŘSKÉHO TYPU (5NP), ZÁZEMÍ TECHNICKÉ (RESTAURÁTORSKÉ) A 

INFOCENTRUM 

DLE STÁVAJÍCÍ PRŮMĚRNÉ NÁVŠTĚVNOSTI VÝSTAV SLOVANSKÉ EPOPEJE, BYLO VYPOČTEN PRŮMĚRNÝ 
DENNÍ POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ NA 400/DEN. TOTO ČÍSLO SE DÁ PŘEPOČÍTAT I NA 50/HODINU. S PŘIHLÉDNUTÍM 
K MOŽNÉMU NÁRAZOVÉMU VYUŽITÍ (2 AUTOBUSY TURISTŮ) BYLY VEŠKERÉ KAPACITY SOCIÁLNÍCH 
ZAŘÍZENÍ MÍRNĚ PŘEDIMENZOVÁNY. VELIKOST PODLAŽNÍCH PLOCH BYLA VOLENA K PŘIHLÉDNUTÍ 
Z UMĚLECKÉ HODNOTĚ DÍLA A K ZAJIŠTĚNÍ POHODLNÉHO, NERUŠENÉHO A KLIDNÉHO PROŽITÍ NÁVŠTĚVY 
EXPOZICE. NÁVŠTĚVNÍCI SE POHYBUJÍ V 1-5NP. V 5NP JE UMÍSTĚNO SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY 
(KONEC EXPOZICE) A TAKÉ KANCELÁŘSKÉ ZÁZEMÍ OBJEKTU. V SUTERÉNNÍM PODLAŽÍ SE NACHÁZÍ 
RESTAURÁTORSKÉ ZÁZEMÍ VČETNĚ DEPOZITÁŘŮ. V 1NP SE NACHÁZÍ POKLADNA A OBCHOD SE SUVENÝRY, 
ALE TAKÉ INFOCENTRUM PRO CELÝ AREÁL VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE (IDEÁLNÍ POLOHA). 

 

FUNKČNĚ K NAVRHOVANÉMU OBJEKTU PŘIPADÁ I DRUHÝ, PROTILEHLÝ OBJEKT (NEBYL SOUČÁSTÍ ZADÁNÍ 
DIPLOMOVÉ PRÁCE). JE ZDE UMÍSTĚNO GASTROCENTRUM, JAK PRO NÁVŠTĚVNÍKY PAVILONU ALFONSE 
MUCHY, TAK PRO VEŘEJNOST. TATO NÁPLŇ JE TÉMATICKY DOPLNĚNA EXPOZICÍ UMĚNÍ DLE AKTUÁLNÍHO 
NÁVRHU (ČASTO MĚNĚNÁ, ŽIVÁ EXPOZICE, NEVYŽADUJÍCÍ PROSTOROVĚ NÁROČNÉ PODMÍNKY). 

CELKOVÁ HRUBÁ PODLAHOVÁ PLOCHA   3 000 m2  

OBJEM BUDOVY     36 000 m3  

KAPACITA PAVILONU     cca 800 osob (MACIMÁLNÍ HODNOTA OMEZENA  
DLE VÝPOČTU POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI) 

HRUBÝ ODHAD POČTU ZAMĚSTNANCŮ   15 osob 

 

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

a) URBANISMUS   

ÚZEMÍ VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE SE NACHÁZÍ NEDALEKO CENTRA MĚSTA NA BŘEHU ŘEKY VLTAVY VEDLE 
PARKU STROMOVKA. DÍKY TÉTO ÚŽASNÉ POLOZE MÁ NENAHRADITELNÝ CHARAKTER ALE TAKÉ JISTÁ 
OMEZENÍ. POZITIVNÍ VLASTNOSTI ÚZEMÍ JSOU BLÍZKOST CENTRA, VÝBORNÁ DOPRAVNÍ DOSTUPNOST, 
METRO, TRAMVAJ A VLAK, JEHOŽ VLIV BYL UMOCNĚN VYTVOŘENÍM DALŠÍCH DVOU ZASTÁVEK A 
VYTVOŘENÍM PŘÍMÉ LINKY Z LETIŠTĚ. DÁLE JE POZITIVNÍ JEHO BLÍZKOST MĚSTSKÉ ZÁSTAVBĚ A ZÁROVEŇ 
TÉMĚŘ DOKONALÁ PROVÁZANOST S OKOLNÍ PŘÍRODOU (VLTAVA, STROMOVKA).  

VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE MÁ VŠAK I JISTÁ OMEZENÍ. HLAVNÍM Z NICH JE ŠPATNÁ DOPRAVNÍ DOSTUPNOST 
PRO AUTOMOBILY A MOŽNÁ I JISTÁ NEVHODNOST VELKÉHO POČTU NÁVŠTĚVNÍKŮ V ÚZEMÍ TAKTO BLÍZKÉM 
CENTRU MĚSTA, PŘÍRODĚ I OKOLNÍ MĚSTSKÉ ZÁSTAVBĚ. Z TĚCHTO POZNATKŮ PLYNE, ŽE JIŽ TENTO 
AREÁL NENÍ VHODNÝ PRO KONÁNÍ MODERNÍCH VÝSTAVNÍCH VELETRHŮ, KTERÉ MAJÍ V DNEŠNÍ DOBĚ 
OBROVSKÉ PROSTOROVÉ NAROKY. V TAKOVÉ SITUACI VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE NEMŮŽE KONKUROVAT 



GSEducationalVersion

22 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

NOVÝM VÝSTAVNÍM AREÁLŮM POSTAVENÝM NA VOLNÉ PROSTRENSTVÍ TAKŘKA BEZ PROSTOROVÉHO 
OMEZENÍ A S DOBROU DOPRAVNÍ OSOBNOSTÍ AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY.  

PO ZAPRACOVÁNÍ TĚCHTO POZNATKŮ MUSELA BÝT ZMĚNĚNA CELKOVÁ VIZE, KAM BY SE AREÁL MĚL 
VVÍJET. JE TŘEBA PODPOŘIT ŽÁDOUCÍ NÁPLŇ A OMEZIT NEŽÁDOUCÍ. PROTO NÁŠ NÁVRH OMEZUJE 
VÝSTAVNÍ KAPACITU AREÁLU POUZE DO VNITŘNÍCH PROSTOR NĚKTERÝCH OBJEKTŮ A SNAŽÍ SE 
PODPOROVAT OŽIVENÍ ÚZEMÍ ZAJIŠTĚNÍM NÁPLNĚ CELODENNÍHO A CELOROČNÍHO, NENÁRAZOVÉHO 
VYUŽITÍ. KONKRÉTNĚJI DOŠLO KE ZBOURÁNÍ TECHNICKY NEVYHOVUJÍCÍM KŘÍŽÍKOVÝM PAVILONŮM, 
OČESÁNÍ STÁVAJÍCÍ TIPSPORT ARÉNY O NEVHODNÉ PŘÍSTAVKY A VÝRAZNÉ ZMENŠENÍ JEJÍ KAPACITY. 
DÁLE JE ZDE NAVRHOVÁNA DVOJICE VZÁJEMNĚ DOBŘE FUNGUJÍCÍCH BUDOV A TĚMI JSOU VNITŘNÍ 
KLUZIŠTĚ A VEŘEJNÝ BAZÉN S VENKOVNÍ ČÁSTÍ UMÍSTĚNOU NA STŘEŠE. TYTO OBA PROVOZY MAJÍ VELIKÉ 
SPÁDOVÉ ÚZEMÍ A NABÍZÍ TAKŘKA NEPŘETRŽITÉ VYUŽITÍ. SPOLU S PŮVODNÍ TIPSPORT ARÉNOU, KTERÁ 
MÁ NYNÍ ROZUMNOU KAPACITU A MŮŽE BÝT VYUŽÍVÁNA KE KULTURNÍM I SPORTOVNÍM ÚČELŮM TVOŘÍ 
VYBORNÝ FUNKČNÍ TÝM. TUTO SPOLUPRÁCI JSME DOPLNILI O KONGRESOVÝ HOTEL A MULTIFUNKČNÍ 
OBJEKT V JIŽNÍ ČÁSTI ÚZEMÍ. OBĚ TYTO STAVBY DOPLNILY CHYBĚJÍCÍ ULIČNÍ ČÁRU. STÁVAJÍCÍ 
PARKOVIŠTĚ BYLO PŘESUNUTO DO PODZEMÍ. DÁLE BYL O PŘÍSTAVKY OKLEŠTĚN I OBJEKT LAPIDÁRIA A 
ZBOŘENÝ MOŘSKÝ SVĚT, JAKOŽTO VHODNÁ NÁPLŇ AREÁLU BYL PŘESUNUT DO PROSTOR PRO NĚJ 
MNOHEM VHODNĚJŠÍCH A PRO ATRAKTIVNOST ÚZEMÍ JISTĚ TAKÉ A TO DO PODZEMÍ PODÉLNĚ POD HLAVNÍ 
OSU AREÁLU.  

JAK JSEM JIŽ ZMÍNIL, HLAVNÍ MYŠLENKOU BYLO OTEVŘENÍ ZADANÉHO ÚZEMÍ A PŘILÁKÁNÍ NÁVŠTĚVNÍKŮ. 
TATO FUNKČNOST SE VYLUČOVALA SE ZACHOVÁNÍM STÁVAJÍCÍHO OPLOCENÍ CELÉHO AREÁLU, PROTO 
BYLO TOTO ZRUŠENO (Z ČÍMŽ SOUVISÍ I OMEZENÍ VÝSTAVNÍ KAPACITY) A NAHRAZENO POUZE V ČÁSTI 
OPERATIVNĚ INSTALOVANÝM A DESINASTALOVANÝM OPLOCNÍM V NEZBYTNÉ SPODNÍ ČÁSTI AREÁLU PRO 
ZACHOVÁNÍ MOŽNOSTI KONÁNÍ VELKÝCH SPOLEČENSKÝCH AKCI POD ŠIRÝM NEBEM. PRO TYTO ÚČELY 
BYLO VYUŽITO TERÉNNÍHO ZLOMU, KTERÝ BYL POUŽIT JAKO PŘÍRODNÍ TRIBUNA S INTEGROVANÝM 
SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍM V TERÉNU. NA DRUHÉ STRANĚ BYLA TATO ZÓNA DOPLNĚNA O STAVBU, NA JEJÍŽ 
STŘEŠE BYLA VYTVOŘENA TRIBUNA Č.2. V SAMOTNÉM STŘEDU TÉTO KOMPOZICE SE NACHÁZÍ NOVĚ 
PŘESUNUTÁ KŘIŽÍKOVA FONTÁNA S VARIABILNÍM VYUŽITÍM. JE ČÁSTEČNĚ VYHLOUBENÁ V TERÉNU, ČÍMŽ 
KOLEM SEBE TVOŘÍ ZÁKLADNÍ HLEDIŠTĚ PRO SLEDOVÁNÍ JEJÍCH PŘEDSTAVENÍ. VE VARIATĚ DRUHÉ JE 
JEJÍ POVRCH POKRYT SPECIÁLNÍM SYSTÉMEM DESEK, NA NĚMŽ JE VYTVOŘENO KLUZIŠTĚ S OKOLNÍM 
SEZENÍM. VE TŘETÍ VARIANTĚ JE TOTO KLUZIŠTĚ AŽ NA ÚROVNI TERÉNU, ČÍMŽ DOŠLO K JEHO VÝRAZNÉMZ 
ZVĚTŠENÍ. VE VARIANTĚ ČÍSLO 4 JE POVRCH ZAVŘEN STEJNÝM SYSTÉMEM DESEK, ALE BEZ APLIKOVÁNÍ 
LEDOVÉHO POVRCHU, ČÍMŽ DOJDE K VYTVOŘENÍ VELIKÉ ROVNÉ PLOCHY A TEDY MOŽNOSTI PRO KONÁNÍ 
SPOLEČENSKÝCH AKCÍ. VŠECHNY TYTO VARIANTY MOHOU BÝT POUŽITY I BEZ LEDU, TEDY NABÍZÍ 
NEPŘEBERNÉ MOŽNOSTI VYUŽITÍ.  

OTEVŘENÍ AREÁLU VEŘEJNOSTI BRÁNILA I PŘEKÁŽKA V PODOBĚ ŽELEZNIČÍHO VALU TVOŘÍCÍHO BARIÉRU 
MEZI STÁVAJÍCÍ MĚSTSKOU ZÁSTAVBOU A PROSTOREM VÝSTAVIŠTĚ, POPŘÍPADĚ PARKEM STROMOVKA. 
V NAŠEM NÁVRHU JSME SE ROZHODLI A PŘESUNUTÍ TOHOTO ŽELEZNIČNÍHO TĚLESA DO PODZEMÍ, ČÍMŽ 
DOŠLO K PROLOMENÍ BARIÉRY A VYTVOŘENÍ VOLNÉHO PROSTROU, IDEÁLNÍHO K SITUOVÁNÍ PARKOVÝCH 
ÚPRAV.  

VŠECHNY TYTO ÚPRAVY SPOLEČNĚ SE SKLIDNĚNÍM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY V ULICI U VÝSTAVIŠTĚ 
VEDLY K CENTRALIZACI SMĚŘOVÁNÍ OS ÚZEMÍM A K VYTVOŘENÍ JAKÉHOSI POMYSLNÉHO TĚŽIŠTĚ ÚZEMÍ 
V MÍSTĚ PŘED STÁVAJÍCÍM VCHODEM DO AREÁLU. TENTO PROSTOR BYL OPROTI STÁVAJÍCÍMU ŘEŠENÍ 
ZMENŠEN A PRODLOUŽENÍM JEDNOTLIVÝCH OS DOŠLO K JEHO LEPŠÍMU UCHOPENÍ. DÍKY ABSENCI 
AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY ZDE VZNIKÁ AŽ NEČEKANÁ HARMONIE V PROVOZU CHODCŮ A TRAMVAJOVÉ 
DOPRAVY. BYLA ZDE UMÍSTĚNA I NOVÁ PODZEMNÍ VLAKOVÁ, KTERÁ JEŠTĚ PODPORUJE ATRAKTIVNOST A 
RUŠNOST TOHOTO „NÁMĚSTÍ“ 

A PRÁVĚ TOTO TĚŽIŠTNÍ MÍSTO AREÁLU VYBÍZÍ K SITUOVÁNÍ STĚŽEJNÍ NÁPLNĚ AREÁLU. K UMÍSTĚNÍ 
NÁPLNĚ, KTERÁ VTÁHNE NÁVŠTĚVNÍKY JAKO MAGNET. PRO TENTO ÚČEL BYL VYBRÁN PAVILON ALFONSE 
MUCHY, KTERÝ JEŠTĚ DOPLNĚN O PŘIDRUŽENÝ OBJEKT GASTROCENTRA, OBNOVUJE ULIČNÍ ČÁRU ULICE 
DUKELSKÝCH HRDINŮ, POSILUJE HLAVNÍ OSU AREÁLU A TVOŘÍ JAKOUSI BRÁNU DO ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ.  

 

b) ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

PAVILON AFONSE MUCHY BYL JAKO URČITÁ IKONA V PREZENTACI IKONICKÉHO DÍLA POJAT 
ARCHITEKTONICKY POMĚRNĚ VÝRAZNĚ. JEHO TVAR, POUŽITÝ MATERIÁL A VARIABILNÍ MOŽNOSTI 
NASVÍCENÍ Z NĚJ DĚLAJÍ DO JISTÉ MÍRY ZAJÍMAVÝ PRVEK SÁM O SOBĚ. K PREZENTACI UMĚLECKÝCH DĚL 
BY MĚLO DOCHÁZET NENÁSILNĚ ALE SE CTÍ. SAMOTNÁ HODNOTA MUCHOVA DÍLA JE VELICE DISKUTABILNÍ. 
PROTO CO SE ROZMĚRŮ TÝČE JE PAVILON POMĚRNĚ SKROMNĚ UMÍSTĚN NA PŮDORYSU 22x22m (VSTUPNÍ 
PODLAŽÍ JE DOKONCE USKOČENÉ NA PŮDORYS 16x16m A TEDY TVOŘÍ PŘÍJEMNÉ „LOUBÍ“ U PATY OBJEKTU). 
JEHO VSTUPNÍ PODLAŽÍ SVOU ORIENTACÍ RESPEKTUJE STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBU A SE VZRŮSTAJÍCÍ 
VÝŠKOVOU KÓTOU ROSTE I JEHO DRAMATIČNOST. DÍKY POUŽITÍ ETFE RUKÁVŮ, KTERÉ NABÍZÍ TAKŘKA 
NEOMEZENÉ TVAROVÉ MOŽNOSTI, MOHLO DOJÍT K ROTACI OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ O CELÝCH 45°. 
VZHLEDEM K UMÍSTĚNÍ VRCHOLKU OBJEKTU V POZICI „NAD“ ULICÍ DUKELSKÝCH HRDINŮ SE ZCELA 
NEPOCHYBNĚ DÁ TVRDIT, ŽE OBJEKT SPOLEČNĚ S PŘIDRUŽENÝM OBJEKTEM GASTROCENTRA TVOŘÍ 
LEGITIMNÍ BRÁNU DO AREÁLU VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE A PODPORUJE JEHO HLAVNÍ OSU.  

UMĚLECKÁ HODNOTA MUCHOVA DÍLA JE DLE ODBORÍKŮ MOŽNÁ LEHCE DISKUTABILNÍ, ALE CO JE 
NEODDISTUTOVATELNÉ JE JEHO HODNOTA DÍLA JAKO CELKU. TAKTO GLOBÁLNÍ A VELKOLEPĚ POJATÉ 
ZACHYCENÍ DĚJIN NEMÁ VE SVĚTĚ OBDOBY. PROTO HLAVNÍ KONCEPTEM EXPOZICE MUCHOVI EPOPEJE 

BYLO NABÍDNUTÍ NÁVŠTĚVNÍKOVI JEJÍ SHLÉDNUTÍ S CO MOŽNÁ NEJVĚTŠÍM KONTEXTEM NA OSTATNÍ DÍLA. 
VÝSLEDKEM DISPOZICE JE TEDY FAKT, ŽE NÁVŠTĚVNÍK PŘI VSTUPU NA JEDNOTLIVÁ PODLAŽÍ ZAŽÍVÁ TZV. 
„WOW EFEKT“, JELIKOŽ MŮŽE NAJEDNOU PŘI POUHÉM OTOČENÍ HLAVY SHLÉDNOUT NĚKOLIK STOLETÍ 
SLOVANSKÝCH DĚJIN. VZHLEDEM K TĚMTO MYŠLENKÁM A ZOHLEDNĚNÍ NEJJEDNOZNAČNOSTI HODNOTY 
DÍLA, JE VÝSLEDNÝ PŮDORYS KOMPAKTNÍ S KOMUNIKAČNÍM JÁDREM UPROSTŘED A DÍKY TOMU ÚSPORNĚ 
A PŘEHLEDNĚ PREZENTUJE VŠECHNA DÍLA NA MALÉM PŮDORYSE.  

BUDOVA GALERIE UMĚNÍ JE POMĚRNĚ ARCHITEKTONICKÝ OŘÍŠEK. VÝSTAVNÍ PODMÍNKY PRO HODNOTNÁ 
UMĚLECKÁ DÍLA JSOU TOTIŽ TAK PŘÍSNÁ, ŽE JE IDEÁLNÍ, KDYŽ JSOU TYTO PROSTORY NAPROSTO BEZ 
PŘÍSTUPU DENNÍHO SVĚTLA A TAKÉ POKUD MOŽNO S CO NEJVĚTSÍM VNITŘNÍM OBJEMEM PRO ZAJIŠTĚNÍ 
STABILNÍHO PROSTŘEDÍ. Z TĚCHTO DŮVODU A TAKÉ Z DŮVODU NEJEDNOZNAČNOSTI UMĚLECKÉ 
HODNOTY MUCHOVA DÍLA JE ZÁKLADNÍ TVAR BUDOVY VELICE JEDNODUCHÝ A KOMPAKTNÍCH ROZMĚRŮ, 
TEDY BY SE DALO ŘÍCI LEVNÝ. CO JEDNODUCHÉ A MOŽNÁ ANI LEVNÉ NENÍ, JE OBVODOVÝ PLÁŠŤ. TEN JE 
TVOŘEN ETFE RUKÁVY ROTUJÍCÍMI KOLEM NEROTUJÍCÍ VNITŘNÍ BUDOVY. NA TOTO ŘEŠENÍ SE POMĚRNĚ 
HODÍ ZNÁMÉ ČESKÉ PŘÍSLOVÍ „VLK SE NAŽRAL A KOZA ZŮSTALA CELÁ“. JELIKOŽ JE OBECNĚ ZNÁMO, ŽE 
MAJORITNÍ PODÍL NA CELKOVÉ CENĚ STAVBY MÁ CENA JEJÍ KCE MOHLO BY SE STÁT, ŽE LEČ OBVODOVÝ 
PLÁŠŤ Z ETFE RUKÁVŮ NEPATŘÍ K NEJLEVNĚJŠÍM BUDE CELKOVÁ CENY STAVBY V ROZUMNÉ VÝŠI A 
KÝŽENÝ EFEKT BUDE MNOHEM VĚTŠÍ.  

ZA DENNÍHO SVĚTLA JE ETFE FÓLIE TAKŘKA NEPRŮHLEDNÁ A NAPROSTO BILÁ LEČ PŘI VNITŘNÍM 
NASVÍCENÍ VZHLEDEM K JEJÍM VELKÝM ROZPTYLOVÝM VLASTNOSTEM SE DÁ VARIABILNĚ MĚNIT JEJÍ 
BARVA. PRO VĚTŠÍ ZATRAKTIVNĚNÍ PLÁŠTĚ BUDOVY JE VYBAVEN MNOŽSTVÍM VARIABILNÍCH TYPŮ 
OSVĚTLENÍ. VNĚJŠÍ BAREVNÉ REFLEKTORY, VNITŘNÍ BAREVNÉ REFLEKTORY, VNITŘNÍ DIODOVÉ PANELY 
NASVĚTLUJÍCÍ KAŽDY RUKÁV ZVLÁŠT PODÉL CELÉHO JEHO OBVODU. V TU CHVÍLI UŽ JE NA UMĚNÍ 
PROGRAMÁTORA JAK KVALITNÍ SVĚTELNOU HRU DOKÁŽE Z TOHOTO VYBAVENÍ ZÍSKAT. JAKO URČITÝ 

VIZUÁLNÍ VZOR SI MŮŽETE V TOMTO DUCHU PŘEDSTAVIT VARIABILNÍ VZHLED ALLIANZ ARENY V MNICHOVĚ 
OD ARCHITEKTŮ HERZOGA  A DE MEURONA.  

 

B.2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

PROVOZNÍ ŘEŠENÍ VYCHÁZÍ Z JIŽ VÝŠE ZMÍNĚNÉHO DISPOZIČNÍHO KONCEPTU BUDOVY. DÍKY 
PREZENTACI DÍLA NA OBVODOVÝCH STĚNÁCH A KOMUNIKAČNÍMU JÁDRU UPROSTŘED JE TVAR BUDOVY 
JASNĚ DÁN.  

NÁVŠTĚVNÍK SI PO PŘÍJEZDU KUPUJE VSTUPENKY A PŘES OBCHOD SE SUVENÝRY VSTUPUJE PO 

SCHODIŠTI, PŘÍPADNĚ VÝTAHEM DO 2NP, KDE SE NACHÁZÍ MUZEUM ALFONSE MUCHY A EXPOZICE 



GSEducationalVersion

23SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

DROBNĚJŠÍCH DĚL. PATRO BUDE ROZDĚLENO NA NĚKOLIK ZÓN, MUCHŮV ŽIVOT, MUCHOVY PLAKÁTY, 
FOTOGRAFIE, PORTRÉTY DAM, MUCHOU VYTVOŘENÉ PŘEDMĚTY, ATD. 

VE 3NP SE NACHÁZÍ PRVNÍ ČÁST EXPOZICE SLOVANSKÉ EPOPEJE. NÁVŠTĚVNÍK ZDE MÁ NĚKOLIK VARIANT 
PROHLÍDKY, DLE MÍRY JEHO ZÁJMU O DÍLO. PRO ZHODNOCENÍ KOMPAKTNOSTI DÍLA JAKO CELKU A 
PROHLÉDNUTÍ SLOVANSKCÝH DĚJIN NÁVŠTĚVNÍK NEMUSÍ OPUSTIT VSTUPNÍ PLATFORMU A MŮŽE 
Z DOSTATEČNÉ VZDÁLENOSTI SHLÉDNOUT CELÉ DÍLO. V PŘÍPADĚ VĚTŠÍHO PROJEVENÉHO ZÁJMU O 
DETAIL MŮŽE NÁVŠTĚVNÍK SEJÍT NA NIŽŠÍ PLATFORMU, KDE MÁ PŘÍSTUP AŽ K OBRAZŮM A TEDY NERUŠEN 
PROCHÁZEJÍCÍMI NÁVŠTĚVNÍKY MŮŽE OBDIVOVAT DÍLO V DETAILNÍM POHLEDU. TŘETÍ VARIANTA JE 
VYCHUTNÁNÍ SI DÍLA V KLIDU A POHODLÍ, S MOŽNOSTÍ VSTŘEBÁVÁNÍ DÍLA PO DELŠÍ DOBU. PRO TENTO 
ÚČEL MŮŽE BÝT VYUŽIT VÝŠKOVÝ ROZDÍL PLATFOREM, KTERÝ NABÍZÍ MÍSTO K SEZENÍ. ZDE SI NÁVŠTĚVNÍK 
V RELATIVNÍM SOUKROMÍ MŮŽE VYCHUTNAT DÍLO PO DELŠÍ DOBU. SMĚR PROHLÍDKY JE PO SMĚRU 
HODINOVÝCH RUČIČEK, TAK JAK JE TO PRO ČLOVĚKA PŘIROZENÉ.  

PROSTORY PRO PERSONÁL JSOU ROZDĚLENY DO DVOU FUNKČNÍCH ZÓN, DLE VYŽADOVANÝCH PODMÍNEK 
PRÁCE. PROVOZNÍ ZÁZEMÍ KANCELÁŘSKÉHO TYPU, VČETNĚ OSVĚTLENÉ DENNÍ MÍSTNOSTI SE NACHÁZÍ 
V 5NP. ZDE BYL DÍKY ROZDÍLNÉMU TYPU ETFE FÓLIE (TRANSPARETNÍ) NA JEDNOM STŘEŠNÍM DÍLCI 
(NEBUDE PRO ČLOVĚKA Z EXTERIÉRU VIDITELNÉ) ZAJIŠTĚN PŘÍSTUP DENNÍHO SVĚTLA DO DISPOZICE. 
POUŽITÍM STŘEŠNÍCH SVĚTLÍKŮ, KTERÉ ALE NEBUDOU NAMÁHANÉ DEŠŤOVOU VODOU, JELIKOŽ BUDOU JIŽ 
POD VRSTVOU ETFE, BYLO ZAJIŠTĚNO POHODLNÉ PROSTŘEDÍ. 

DRUHÝ PROVOZNÍ CELEK URČENÝ PRO PERSONÁL JE RESTAURÁTORSKÁ ZÓNA V SUTERÉNU OBJEKTU. 
ZDE SE NACHÁZÍ NĚKOLIK SKLADŮ (DEPOZITÁŘŮ) A VELKÁ DÍLNA PRO RESTAUROVÁNÍ DROBNÝCH, LEHCE 
MOBILNÍCH DĚL, V POHODLÍ ZÁZEMÍ DÍLNY. VELKÁ, SLOŽITĚ TRANSPORTOVATELNÁ DÍLA BUDOU 
RESTAUROVÁNA PŘÍMO NA SVÉM VÝSTAVNÍM MÍSTĚ, TAK JAK JE BĚŽNOU PRAXÍ.  

 

 

 

 

B.2.4  BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

TENTO TYP OBJEKTU POČÍTÁ S POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ ŘEŠENÍ STAVBY DLE VYHLÁŠKY č. 398/2009 
Sb. O OBECNÝCH TECHNICKÝCH POŽADAVCÍCH ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB. 

PŘÍSTUP JE ZAJIŠTĚN TAK, ABY SE DO OBJEKTU MOHLY BEZ PROBLÉMU DOSTAT OSOBY SE SNÍŽENOU 
SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE. DVEŘE JSOU NAVRŽENY DOSTATEČNĚ ŠIROKÉ PRO PRŮJEZD 
VOZÍKU. HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ JSOU VYBAVENA KABINOU PRO INVALIDY, VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE 
SPLŇUJÍ NORMY PRO BEZBARIÉROVÉ  VYUŽÍVÁNÍ.  

 

B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 

NOVOSTAVBA JE NAVRŽENA V SOULADU S POŽADAVKY NA VÝSTAVBU, OBSAHUJÍCÍ PRAVIDLA, KTERÁ MAJÍ 
SNIŽOVAT RIZIKA ÚRAZU, ELEKTROINSTALACE MUSÍ BÝT PROVEDENY SE VŠEMI NÁLEŽITOSTMI OCHRANY 

UŽIVATELE. 

 

B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 

a) STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

STAVBA JE ŘEŠENA BETONOVOU MONOLITICKOU KONSTRUKCÍ KOMBINOVANÉHO TYPU. UPROSTŘED 
OBJEKTU SE NACHÁZÍ NOSNÉ ZTŽUJÍCÍ BETONOVÉ VYZTUŽENÉ JÁDRO, KTERÉ ZAJIŠŤUJE PROSTOROVOU 
TUHOST OBJEKTU. PO OBVODU JSOU UMSTĚNY SLOUPY Z VYZTUŽENÉHO BETONU, KTERÉ JSOU SPOJENY 

ŽB PRŮVLAKY VŽDY POD ÚROVNÍ STROPNÍ DESKY. TA JE KŘÍŽEM PNUTÁ SE ZALOMENÝM SKLOPENÝM 
ŘEZEM, VIZ. STATICKÁ ČÁST VÝKRESOVÉ DOKUMENTACE. SUTERÉNNÍ ČÁST STAVBY JE V KONTAKTU 

S OKOLNÍ ZEMINOU, VŮČI KTERÉ JE HYDROIZOLAČNĚ I TEPELNĚ ODIZOLOVÁNA A JE NAVRŽENA FORMOU 

BÍLÉ VANY. DO OBVODOVÉ SUTERÉNNÍ STĚNY JSOU TAKÉ UKOTVENY NOSNÍKY LEHKÉHO OBVODOVÉHO 
PLÁŠTĚ. DÍKY TOMU NENÍ TŘEBA DĚLAT ULOŽENÍ KAŽDÉH Z NICH ZVLÁŠŤ, POUZE DOJDE K VĚTŠÍMU 
NADIMENZOVÁNÍ SUTERÉNNÍ STĚNY. SAMOTNÁ TATO STĚNA BUDE ULOŽENA NA ZÁKLADOVÝCH PASECH. 
NOSNÝ SYSTÉM HORNÍ STAVBY, TEDY OBVODOVÉ SLOUPY BUDOU ZALOŽENY NA PILOTÁCH, ZTUŽUJÍCÍ 
JÁDRO PAK NA ZÁKLADOVÝCH PASECH.  

b) KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 

STAVBA JE ZALOŽENA NA ZÁKLADOVÝCH PASECH A PILOTÁCH, NAD KTERÝMI JSOU NOSNÉ ŽB ZDI A 
SLOUPY NOSNÉHO KOMBINOVANÉHO SYSTÉMU. STROPNÍ A STŘEŠNÍ DESKA JSOU KŘÍŽEM PNUTÉ SE 
SKRYTÝMI PRŮVLAKY Z DŮVODU JEDNODUŠŠÍHO VEDENÍ TZB V PODHLEDU A JEDNODUŠŠÍHO BEDNĚNÍ. 
SCHODIŠTĚ JE ULOŽENO DO ZTUŽUJÍCÍHO JÁDRA. NENOSNÉ PŘÍČKY A VYZDÍVKA SKELETOVÉ ČÁSTI 
STAVBY JSOU PROVEDENY Z TVÁRNIC POROTHERM EKO RŮZNÝCH DIMENZÍ. V NUTNÝCH PŘÍPADECH TZB 
VEDENO V DRÁŽCE VE ZDI, VĚTŠINOU VŠAK V PŘEDSTĚNĚ, ČI V PODHLEDU, ČI V SAMOSTATNÉ ŠACHTĚ.  
ZATEPLENÍ STAVBY PROVEDENO KLASICKÝM KONTAKTNÍM SYSTÉMEM. IZOLACE JE OPATŘENA FASÁDNÍ 
STĚRKOU Z DŮVODU ZAMEZENÍ MECHANICKÉHO POŠKOZENÍ (NENÍ EXTERIÉROVÁ ÚPRAVA). KOLEM 
CELÉHO OBJEKTU KROM PROSKLENÉ FASÁDY V 1NP JE LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ Z ETFE RUKÁVŮ SE 
SAMOSTATNÝM NOSNÝM SYSTÉMEM. TENTO SYSTÉM JE POUZE PRO JEHO PROSTOROVÉ ZTUŽENÍ KOTVEN 
K HLAVNÍ HMOTĚ OBJEKTU. ODSTÍN ETFE FOLIE JE BÍLÝ, PRŮSVITNÝ AVŠAK NEPRŮHLEDNÝ (VIZ. 
PŘILOŽENÝ VZOREK). ETFE FASÁDA FUNGUJE JAKO DRUHÁ FASÁDA S INTELIGENTNÍM SYSTÉMEM 
OTEVÍRÁNÍ A ZAVÍRÁNÍ KLAPEK PROVĚTRÁVÁNÍ. TENTO SYSTÉM MÁ VELKÉ TEPELNĚTECHNICKÉ VÝHODY 
PRO FUNGOVÁNÍ OBJEKTU. STROPNÍ DESKA NAD 5NP JE TEPELNĚ IZOLOVÁNA A OPATŘENA POCHOZÍ 
VRSTVOU Z DŮVODU UMÍSTĚNÍ VZDUCHOTECHNÍCKÉ JEDNOTKY A VÝMĚNÍKU VZDUCHxVZDUCH POD 
STŘECHOU OBJEKTU. STŘECHA JE TVOŘENA ZNOVU SYSTÉMEM ETFE POLŠTÁŘŮ S VLASTNÍM NOSNÝM 
SYSTÉMEM ULOŽENÝM NA HORNÍ PODLAŽÍ HLAVNÍ HMOTY OBJEKTU. PROSTOROVÉ ZTUŽENÍ HLAVNÍ 
HMOTY JE ZAJIŠTĚNO ZTUŽUJÍCÍM JÁDREM, ZTUŽENÍ SLOUPŮ (PROTI VYBOČENÍ) ZAJIŠTĚNO VYZDÍVKOU 
Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC. PROSTOROVÉ ZTUŽENÍ LEHKÉHO OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ JAKO CELKU JE 
ZAJIŠTĚNO KOTVENÍM KE KONSTRUKCI HLAVNÍ STAVBY, AVŠAK ZTUŽENÍ VLASTNÍCH NOSNÝCH PRVKŮ JE 
ZAJIŠTĚNO SAMOTNÝMI ETFE POLŠTÁŘI. DÍKY TOMU, ŽE JSOU NAFOUKNUTÉ NA TLAK 220Pa FUNGUJÍ JAKO 
VELICE DOBRÉ PROSTOROVÉ ZTUŽENÍ, JSOU POCHOZÍ A MECHANICKY STÁLÉ.  

 
c) MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA 

STAVBA JE NAVRŽENA TAKOVÝM ZPŮSOBEM, ABY ZATÍŽENÍ A JINÉ VLIVY S NIMIŽ JE POČÍTÁNO, KTERÝM 
BUDE VYSTVENA BĚHEM VÝSTAVBY A DOBY JEJÍ ŽIVOTNOSTI (UŽÍVÁNÍ) NEMOHLY PŘI BĚŽNÉ ÚDRŽBĚ 
ZPŮSOBIT JEJÍ NÁHLÉ ČI POSTUPNÉ ZŘÍCENÍ, ČI VĚTŠÍ STUPEŇ (NEPŘÍSTUPNÝ STUPEŇ) JEJÍHO 
PŘETVOŘENÍ, KTERÉ BY MOHLO NARUŠIT STABILITU STVBY, MECHANICKOU ODOLNOST, ČI UŽIVATELNOST. 
DÁLE JE STAVBA NAVRŽENA TAK ABY BYLO ZABRÁNĚNO POŠKOZENÍ NEBO OHROŽENÍ 
PROVOZUSCHOPNOSTI PŘIPOJENÝCH TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ V DŮSLEDKU NADMĚRNÉ DEFORMACE 
NOSNÉ KCE ČI OHROŽENÍ PROVOZUSCHOPNOSTI POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ V JEJÍM DOSAHU. PŘI NÁVRHU 
STAVBY SE PŘEDPOKLÁDÁ, ŽE PO CELOU DOBU JEJÍ PŘEDPOKLÁDANÉ ŽIVOTNOSTI, DANOU SOUČASNĚ 
PLATNÝMI NORMAMI BUDOU STAVEBNÍ KCE VYHOVOVAT DANÉMU ÚČELU A BUDOU ODOLOÁVAT VŠEM 
ZATÍŽENÍM A VLIVŮM.  

VEŠKERÉ KONSTRUKCE JSOU NAVRŽENY TAK, ABY VYHOVĚLY NAMÁHÁNÍ ZA MEZNÍHO STAVU ÚNOSNOSTI. 
VEŠKERÉ KONSTUKCE JSOU NAVRŽENY TAK, ABY VYHOVĚLY NAMÁHÁNÍ ZA MEZNÍHO STAVU 
POUŽITELNOSTI.  

 
B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECH. A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

ZAJIŠTĚNÍ POŽADOVANÉHO VNITŘNÍHO KLIMA (TEPLOTU, VLHKOST, KVALITU VZDUCHU) MÁ NA STAROSTI 
CENTRÁLNÍ VZDUCHOTECHNÍCKÝ SYSTÉM. JELIKOŽ MÁ BUDOVA NĚKOLIK PROVOZŮ, PŘIČEMŽ KAŽDÝ 
Z NICH MÁ JINÉ NÁROKY NA VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ JE VEDENÍ VZCHOTECHNIKY ROZDĚLENO DO 
JEDNOTLIVÝCH ZÓN. CENTRÁLNÍ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA JE V 6NP, TEDY VLASTNĚ VE 

CELKOVÝ PROVOZ BUDOVY JE JAKO PLÁNOVÁN JAKO NEPŘETRŽITÝ, TEDY NENÍ POČÍTÁNO S TÍM, ŽE BY 
EPOPEJ CESTOVALA. PO KONZULTACI S RESTAURÁTORY BYLO TOTO VYHODNOCENO JAKO JEDINÉ SPRÁVNÉ 
ŘEŠENÍ. Z TOHO DŮVODU JE BUDOVA NAVRŽENA NA MÍRU EPOPEJE A NENÍ VHODNÁ PRO EXPOZICI JINÉHO 
DÍLA. SYSTÉM TRANSPORTU EPOPEJE NA MÍSTO JE VOLEN S OHLEDEM K TOMU, ŽE SE EPOPEJ NEPŘESOUVÁ. 
BYL TEDY KLADEN DŮRAZ NA MINIMÁLNÍ KONSTRUKČNÍ OPATŘENÍ NUTNÁ K INSTALACI EPOPEJE V BUDOVĚ. 



GSEducationalVersion

24 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

VENKOVNÍM PROSTORU, V PROSTORU PROVĚTRÁVANÉ FASÁDY. ODTUD JE VZDUCH ROZVEDEN DO 
JEDNOTLIVZCH ZÓN. KONKRÉTNĚJI DO 2-5NP PO OBVODU BUDOVY, TEBY V PROSTORU PROVĚTRÁVANÉ 
FASÁDY V JEDNOTLIVÝCH ZATEPLENÝCH TĚLESECH. TOTO ŘESENÍ JE ZVOLENO Z DŮVODU SPRÁVNÉHO 
PROUDĚNÍ VZDUCHU VE VÝSTAVNÍCH PROSTORÁCH, JELIKOŽ MUSÍ BÝT NAPROSTO ZAMEZENO PROUDĚNÍ 
VZDUCHU KOLEM VYSTAVOVANÝCH EXPONÁTŮ. TENTO SYSTÉM PROUDĚNÍ JE GRAFICKY NAZNAČEN VE 
VÝKRESOVÉ ČÁSTI TZB DOKUMENTACE. VZDUCH JDE Z VENKOVNIHO PROSTORU DO POHLEDU, ODKUD 
JDE PODLAHOVOU MŘÍŽKOU DO INTERIÉRU, ODKUD JE ZASE ODSÁVÁN PODHLEDEM U STROPU TOHOTO 
PODLAŽÍ. TAKTO PROUDÍ VZDUCH I V OSTATNÍCH PODLAŽÍCH 2-5NP S JEDINOU VÝJIMKOU. TOU JE 2NP KAM 
JE VZDUCH PŘIVÁDĚN TAKÉ Z PODHLEDU 1NP, ALE VEDEN JE SKRZ TECHNICKOU V HLAVNÍM TUBUSU 
OBJEKTU. TÍMTO ZPŮSOBEM JE TAKÉ PŘIVÁDĚN A ODVÁDĚN POTŘEBNÝ VZDUCH PRO ZAJIŠTĚNÍ 
PODMÍNEK V 1PP A 1NP.  

LETNÍ PROVOZ 

V TOMTO OBDOBÍ BUDE VĚTŠINU ČASU PROUDĚNÍ VZDUCHU V PROVĚTRÁVANÉ FASÁDĚ UMOŽNĚNO, ČÍMŽ 
DOJDE K ODKLONĚNÍ NEGATIVNÍHO VLIVU SLUNEČNÍCH PAPRSKŮ. VZDUCH V TOMTO PROSTORU BUDE 
CHLADNĚJŠÍ NEŽ VENKOVNÍ VZDUCH, TEDY BUDE POUŽÍVÁN PRO ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBNÉ VÝMĚNY 
VZDUCHU. TEPELNÉ ČERPADLO NA STŘEŠE OBJEKTU (V PROVĚTRÁVANÉ FASÁDĚ) PŘEPNE NA LETNÍ 
PROVOZ A BUDE FUNGOVAT JAKO KLIMATIZACE.  

ZIMNÍ PROVOZ 

V ZIMĚ BUDE V EXTERIÉRU OBJEKTU CHLADNÝ VZDUCH, TEDY BUDE ZABRÁNĚNO PROUDĚNÍ VZDUCHU 
V PROVĚTRÁVANÉ FASÁDĚ. DÍKY TOMU SE ZDE VZDUCH DÍKY PŮSOBENÍ SLUENČNÍCH PAPRSKŮ OHŘEJE 
A BUDE MOCI PŘISPÍVAT K LEVNĚJŠÍMU VYTOPENÍ VNITŘNÍCH PROSTOR BUDOVY. VZDUCHOTECHNICKÁ 
JEDNOTKA SI SAMA DLE KVALITY A TEPLOTY VZDUCHU ZVOLÍ, ZDA BUDE BRÁT PŘIVÁDĚNÝ VZDUCH PŘÍMO 
Z PROVĚTRÁVANÉ MEZERY, ČI BUDE PŘIVÁDĚT ČERSTVÝ VZDUCH Z EXTERIÉRU A POMOCÍ VZCHUCHU 
Z PROVĚTRÁVANÉ FASÁDY JEJ BUDE POUZE PŘEDEHŘÍVAT. V PŘÍPADĚ POTŘEBY SE V SUTERÉNU 
OBJEKTU NACHÁZÍ VÝMĚNÍKOVÁ STANICE, KTERÁ BUDE PŘIPOJENA NA CENTRÁLNÍ TEPLOVOD AREÁLU 
VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE. PRO VYTOPENÍ PODLAŽÍ 3-5 BUDE MÉDIUM PŘIVÁDĚNO DO CENTRÁLNÍ 
VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY. ZDE OHŘEJE PŘIVÁDĚNÝ VZDUCH A TEN BUDE DÁLE ROZVEDEN DO 
INTERIÉRU. PRO VYTOPENÍ PODLAŽÍ 1PP, 1NP A 2NP SE BUDE V SUTERÉNU OBJEKTU NACHÁZET DRUHÝ 
MENŠÍ VÝMĚNÍK. PŘEDEHŘÁTÝ ČERSTVÝ VZDUCH PŘIJDE Z HLAVNÍ JEDNOTKY DO SUTERÉNU, KDE DOJDE 
K JEHO DOHŘÁTÍ A NÁSLEDNÉMU ROZVODU. DÍKY TOMUTO ŘEŠENÍ UBUDE JEDNOVEDENÍ 
VZDUCHOTECHNIKY A DÍKY TOMU SE VÝRAZNĚ ZMENŠÍ ZTRÁTY SYSTÉMU. PRO TUTO VARIANTU BUDE 
MOŽNO VYUŽÍT I PŘIVEDENÍ ČERSTVÉHO VZDUCHU Z PODHLEDU 1NP, TO TOTIŽ ZASAHUJE DO EXTERIÉRU, 
TEDY VYBÍZÍ K TOMUTO ŘEŠENÍ.  

PO OBJEKTU BUDE ROZVEDENA POUZE CHLADNÁ VODA A K JEJÍMU NÁSLEDNÉMU OHŘEVU DOJDE NA 
MÍSTECH SPOTŘEBY. TEDY V 5NP V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI PRO POTŘEBY HYGIENICKÉHO ZAŘÍZENÍ PRO 
NÁVŠTEVNÍKY A V 1PP V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI PRO POTŘEBY HYGIENICKÉHO ZAŘÍZENÍ PRO 
ZAMĚSTNANCE.  

DEŠŤOVÁ VODA BUDE ODVÁDĚNA ZE STŘECHY A JÍMÁNA V ZÁSOBNÍKU V 5NP, KDE BUDE POUŽÍVÁNA PRO 
SPLACHOVÁNÍ TOALET. PŘEPAD TOHOTO ZÁSOBNÍKU PŮJDE V PROVĚTRÁVANÉ MEZEŘE FASÁDY A 
POZDĚJÍ PODÉL SLOUPU NOSNÉ KCE (V ŠACHTĚ SPOLEČNÉ SE SPLAŠKOVOU KANALIZACÍ) DO 1PP, ODKUD 
BUDE VEDEN DO VSAKOVACÍ NÁDRŽE NEDALEKO OBJEKTU SMĚREM DO PARKU STROMOVKA.  

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE BUDE VEDENA STEJNĚ JAKO DEŠŤOVÁ KANALIZACE V PROVĚTRÁVANÉ MEZEŘE 
FASÁDY A POZDĚJÍ PODÉL SLOUPU NOSNÉ KCE (V ŠACHTĚ SPOLEČNÉ S DEŠŤOVOU KANALIZACÍ) DO 1PP. 
ZDE BUDE PŘIPOJEN SVOD SPLAŠKOVÉ KANALIZACE ZE ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ TOHOTO PODLAŽÍ A 
NÁSLEDNĚ NAPOJEN NA STOKU SPLAŠKOVÉ KANALIZACE. V PŘÍPADĚ POTŘEBY JE ZDE PROSTOR PRO 
PREFABRIKOVANÝ SYSTÉM PŘEČERPÁVACÍ STANICE SPLAŠKOVÉ KANALIZACE.  

 

 

B.2.8 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

ÚNIKOVÉ CESTY JSOU ŘEŠENÉ DLE POŽADAVKŮ ČSN 730833 A ČSN 0802. VZHLEDEM K MALÉ PŮDORYSNÉ 
PLOŠE OBJEKTU POSTAČUJE JEDNA ÚNIKOVÁ CESTA A DVA POŽÁRNÍ VÝTAHY. VZDÁLENOST 
Z JAKÉHOKOLIV MÍSTA PŮDORYSU K CHÚC JE DOSTATEČNĚ KRÁTKÁ CHRÁNĚNNÁ ÚNIKOVÁ CESTA MÁ 2,5 
ÚNIKOVÉHO PRUHU. POŽÁRNÍ VÝTAHY MAJÍ KAPACITU 12 OSOB. CHRÁNĚNNÁ ÚNIKOVÁ CESTA ÚSTÍ PŘÍMO 
NA TERÉN DO VOLNÉHO PROSTORU ODKUD JE MOŽNOST ÚNIKU VŠEMI SMĚRY. UZAVŘENÍ CHRÁNĚNNÉ 
ÚNIKOVÉ CESTY JE ZAJIŠTĚNO FORMOU ELEKTRONICKÝCH POŽÁRNÍCH ÚNIKOVÝCH DVEŘÍ, KTERÉ JSOU 

ZA NORMÁLNÍHO STAVU ZAMČENÉ A PŘI SPUŠTĚNÍ POPLAŠNÉHO SYSTÉMU DOJDE K JEJICH ODEMČENÍ. 
V KAŽDÉM PODLAŽÍ JSOU VELKÉ POSUVNÉ DVEŘE, KTERÉ SE V PŘÍPADĚ POŽÁRU ZAVŘOU A ZAJISTÍ TAK 
ODDĚLENÍ CHÚC OD OSTATNÍCH POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ. TYTO DVEŘE MAJÍ I NOUZOVÝ REŽIM. KDYBY NĚKDO 
NESTIHL UTÉCI Z POŽÁRNÍHO ÚSEKU, DVEŘE SE NA OMEZENÝ ČAS OTEVŘOU NA OMEZENOU ŠÍŘKU. 
VEDENÍ VZDUCHOTECHNIKY JE VE ZVLÁŠŤ POŽÁRNĚ ODDĚLENÉ ŠACHTĚ V CENTRÁLNÍM TUBUSU. DÍKY 
TOMU JE ZAJIŠTĚN NEUSTÁLY ZDROJ ČERSTÉHO VZDUCHU Z NĚKOLIKA MÍST. ZA PRVÉ Z HLAVNÍ 
VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY A DÁLE Z PODHLEDU 1NP, KTERÝ ZASAHUJE DO EXTERIÉRU. TÍMTO 
VEDENÍM JE VZDUCH PŘIVÁDĚN DOSPOD CHÚC. VZHLEDEM K FAKTU, ŽE CHÚC JE JEDEN OTEVŘENÝ 
SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR STAČÍ ZAJISTIT DOSTATEČNÝ PŘÍSUN ČERSTVÉHO VZDUCHU DOSPOD CHÚC A 
DOSTATEČNÝ ODTAH VZDUCHU U STROPU CHÚC.  

JEDNOTLIVÉ POŽÁRNÍ ÚSEKY BUDOU VYBAVENY SENSORY KOUŘE A POŽÁRNÍMI HLÁSIČI. DÁLE ZDE BUDE 
INSTALOVÁN SYSTÉM HASICÍHO ZAŘÍZENÍ, SPRINKLERŮ. PO OBVODU INTERIÉRU V PODHLEDU PODLAŽÍ 
S VÝZNAMNÝMI UMĚLECKÝMI DÍLY BUDE UMÍSTĚNA BEZPEČNOSTNÍ ROLETA, KTERÁ SE V PŘÍPADĚ 
POŽÁRU SPUSTÍ A OBRAZY PROTO NEBUDOU POŠKOZENY JAK POŽÁREM, TAK HASICÍ VODOU. TYTO 
ROLETY MOHOU BÝT PŘÍPADNĚ POUŽITY I JAKO BEZPEČNOSTNÍ PRVEK.  

V PŘÍPADĚ ODPOJENÍ BUDOVY OD DODÁVEK ELEKTRICKÉHO PROUDU JE PŘIPRAVENO NAPOJENÍ NA 
ZÁLOŽNÍ GENERÁTOR, KTERÝ JE SPOLEČNÝ PRO AREÁL VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE. TOTO NAPOJENÍ 
ZAJISTÍ FUNKČNOST POŽÁRNÍCH ZAŘÍZENÍ, VZDUCHOTECHNIKY A ÚNIKOVÝCH VÝTAHŮ.  

VEŠKERÉ NOSNÉ KONSTRUKCE OBJEKTU JSOU NAVRŽENY V SOULADU S POŽADAVKY NA ODLONOST PŘI 
PŘÍPADNÉM POŽÁRU. STANOVENÍ TÉTO ODOLNOSTI JE DÁNO ČSN 730802. DÁLE BYLA POUŽITA ČSN 730804, 
ČSN 730810, ČSN 730833, ČSN 730873 A NAVRHOVÁNÍ DLE EUROKODŮ 

OBJEKT JE NA PARCELE SITUOVÁN TAK, ABY V PŘÍPADĚ POŽÁRU NEDOŠLO K PŘENESENÍ OHNĚ NA OKOLNÍ 
POZEMKY ČI ZÁSTAVBU.  

PŘÍSTUP HASIČSKÝCH JEDNOTEK PŘI ZÁSAHU V PŘÍPADĚ POŽÁRU JE UMOŽNĚN Z ULICE U VÝSTAVIŠTĚ. 

VNITŘNÍ ODBĚRNÉ MÍSTO POŽÁRNÍ VODY BUDE ZŘÍZENO V SUTERÉNU OBJEKTU A BUDE NAPOJENO NA 

AUTOMATICKÝ HASICIÍ SYSTÉM, SPRINKLERY.  

B.2.9 ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI 

a) KRITÉRIA TEPELNĚ TECHNICKÉHO HODNOCENÍ 
KRITÉRIA TEPELNĚ TECHNICKÉHO HODNOCENÍ BYLA STANOVENA DLE PLATNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ – 

VEŠKERÉ OBVODOVÉ KONSTRUKCE SPLŇUJÍ AKTUÁLNÍ NORMY ČSN.  
b) ENERGETICKÁ NÁROČNOSTI STAVBY 

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK BYL STANOVEN JAKO A – PASIVNÍ BUDOVA, VIZ. PENB V PŘÍLOZE 

c) POSOUZENÍ VYUŽITÍ ALTERNATIVNÍCH ZDROJŮ TEPLA 

ALTERNATIVNÍ ZROJE JSOU ZDE ŘEŠENY VZHLEDEM K LOKALITĚ, TEDY JE ZDE UMÍSTĚNO TEPELNÉ 
ČERPADLO VZDUCHxVZDUCH A OBECNĚ CHYTRÝ SYSTÉM FUNGOVÁNÍ BUDOVY 

 

B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ 
JSOU SPLNĚNY POŽADAVKY NOREM, OBECNĚ TECHNICNÉ POŽADAVKY NA VÝSTAVBU I PŘÍSLUŠNÉ 
HYGIENICKÉ PŘEDPISY A DALŠÍ PŘEDPISY A NORMY VZTAHUJÍCÍ SE K PROJEKTOVÉ STAVBĚ. PARAMETRY 

STAVBY A ZÁSADY ŘEŠENÍ VLIVU STAVBY NA OKOLÍ VIZ NÍŽE. 
 



GSEducationalVersion

25SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

B.2.11 OCHRANA STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 
OBJEKT JE CHRÁNĚN PROTI BĚŽNÝM NEGATIVNÍM VLIVŮM VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ. VEŠKORÉ NOSNÉ KCE 
A MATERIÁLY EXPONOVANÉ VNĚJŠÍMU PŮSOBENÍ JSOU NAVRŽENY S PATŘIČNOU ODOLNOSTÍ PROTI 
NEGATIVNÍMU PŮSOBENÍ ATMOSFÉRICKÝCH VLIVŮ. STAVBA SE NENACHÁZÍ NA SEIZMICKY AKTIVNÍ ANI 
PODDOLOVANÉ OBLASTI. 
a) OCHRANA PŘED PRONIKÁNÍM RADONU Z PODLOŽÍ 
NENÍ PŘEDMĚTEM DP 

b) OCHRANA PŘED BLUDNÝMI PROUDY 

BLUDNÉ PROUDY NEBYLY ZJIŠTĚNY. 
c) OCHRANA PŘED TECHNICKOU SEIZMICITOU 

V OKOLÍ SE PŘEDPOKLÁDÁ VLIV TECHNICKÉ SEIZMICITY ŽELEZNIČNÍHO TUNELU A JSOU NAVRŽENA 
OPATŘENÍ BRÁNÍCÍ TĚMTO ÚČINKŮM V NEGATIVNÍM PŮSOBENÍ NA KCI STAVBY, 
d) OCHRANA PŘED HLUKEM 

HLADINA HLUKU V OKOLÍ BUDOVY NENÍ NA VYSOKÉ ÚROVNI, PROTO NEJSOU POUŽITA ŽÁDNÁ OPATŘENÍ 
BRÁNÍCÍ HLUKU PROSTUP DO BUDOVY. V INTERIÉRU BUDOVY JSOU INSTALOVÁNY ZVUKOVĚ POHLTIVÉ 
AKUSTICKÉ PANELY A AKUSTICKÁ PODLAHA, KTERÉ DOHROMADY BRÁNÍ K ŠÍŘENÍ HLUKU UVNITŘ STAVBY.  
e) PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ 
POZEMEK JE V BEZPEČNÉ VZDÁLENOSTI OD PŘÍPADNÉ ZVÝŠENÉ HLADINY VLTAVY, TUDÍŽ NEHROZÍ 
ZAPLAVENÍ NAVRHOVANÉ STAVBY. OPATŘENÍ APLIKOVANÁ NA CELÉ ÚZEMÍ VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE I 

MINIMÁLNÍ RIZIKO VYLUČUJÍ.  

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) NAPOJOVACÍ MÍSTA 

STAVBA BUDE NAPOJENA NA STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ Z ULICE U VÝSTAVIŠTĚ 

b) PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY 

NENÍ PŘEDMĚTEM DP 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
a) POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ, NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 

NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU JE UMOŽNĚNO Z ULICE U VÝSTAVIŠTĚ.  
b) NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 

NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU JE UMOŽNĚNO Z ULICE U VÝSTAVIŠTĚ.  
c) DOPRAVA V KLIDU 

OBJEKT MÁ K DISPOZICI CENTRÁLNÍ PODZEMNÍ PARKOVIŠTĚ AREÁLU VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE. 
NÁVŠTĚVNÍCI PŘIJÍŽDĚJÍCÍ TAXI SLUŽBOU NEBO ZÁJEZDY AUTOBUSŮ MOHOU VYSTUPOVAT NA 
PŘEDJEZDOVÉ PLOŠE OBJEKTU.  
d) PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ STEZKY 

POHYB PĚŠÍCH A CYKLISTŮ JE UVAŽOVÁN V CELÉM OKOLÍ OBJEKTU A JE PODPOŘEN OMEZENÍM 
AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY V OKOLÍ. SOUSEDNÍ OBJEKT JE VÝSTUP Z PODZEMNÍ VLAKOVÉ ZASTÁVKY, 
TEDY JE POČÍTÁNO S VELKOU HUSTOTOU TRANSPORTU OBYVATEL. TOMU ODPOVÍDAJÍ I KAPACITY 
ROZPTYLOVÝCH PLOCH KOLEM OBJEKTU.  
B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

a) TERÉNNÍ ÚPRAVY 

PO PŘESUNUTÍ ŽELEZNIČNÍHO TĚLESA DO PODZEMÍ DOJDE KE ZMIZENÍ VALU. VZNIKLÁ PLOCHA SE 
VYROVNÁ A DOJDE KE ZVĚTŠENÍ ÚHLU PŘILEHLÉHO SVAHU SMĚR LETENSKÝ VRCH. TOHOTO FAKTU 
BUDE VYUŽITO K ZABUDOVÁNÍ VSTUPU DO PODZEMNÍ VLAKOVÉ ZASTÁVKY DO PODZEMÍ, TEDY ELIMINACI 
JEJÍHO ARCHITEKTONICKÉHO PŮSOBENÍ NA OKOLÍ. 
b) POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY 

V OKOLÍ OBJEKTU BUDE ZACHOVÁNA VĚTŠINA STÁVAJÍCÍCH SOLITÉRNÍCH STROMŮ. ŽÁDNÉ NOVÉ 
VEGETAČNÍ PRVKY NEBUDOU V OKOLÍ OBJEKTU SITUOVÁNY.  
c) BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ 
BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ NEJSOU NAVRŽENA 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

a) VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

NENÍ PŘEDMĚTEM DP 

b) VLIV STAVBY NA PŘÍRODU A KRAJINU 

STAVBA NENARUŠUJE OCHRANU DŘEVIN, ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ – EKOLOGICKE FUNKCE A VAZBY 

V KRAJINĚ JSOU ZACHOVÁNY 

c) VLIV STAVBY NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 

STAVBA SE NENACHÁZÍ V CHRÁNĚNÉM ÚZEMÍ NATURA 2000 

d) NÁVRH ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZE ZÁVĚRU ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO STANOVISKA EIA 

VZHLEDEM K CHARAKTERU OBJEKTU NENÍ VYŽADOVÁNO ZJIŠŤOVACÍ ŘÍZENÍ NEBO STANOVISKO EIA 

e) NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE 
JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

NEJSOU NAVRŽENÁ ŽÁDNÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY 
OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ NEJSOU PŘEDEPSÁNY 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

NA OBJEKT NEJSOU KLADENY POŽADAVKY Z HLEDISKA OCHRANY OBYVATELSTVA 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠTĚNÍ 
REALIZACE STAVBY BUDE VYŽADOVAT PŘIPOJENÍ VODY A ELEKTŘINY, ODBĚR BUDE ZAJIŠTĚN Z NOVÉ 
PŘÍPOJKY, KDE BUDE UMOŽNĚNO MĚŘENÍ SPOTŘEBY. STAVEBNÍ MATERIÁLY A HMOTY BUDOU PRŮBĚŽNĚ 
SKLADOVÁNY NA POZEMKU VLASTNÍKA. 
b) ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ 

NENÍ PŘEDMĚTEM DP 

c) NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

NENÍ PŘEDMĚTEM DP 

d) VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY 

VZHLEDEM K BYTOVÉ ZÁSTAVBĚ OKOLNÍ LOKALITY BUDE KLADEN DŮRAZ NA DODRŽENÍ HYGIENICKÝCH 
LIMITŮ HLUKU, PRAŠNOSTI A NEŽÁDOUCÍCH VIBRACÍ APOD. 
e) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN 

PRO OCHRANU OKOLÍ JE TŘEBA DŮSLEDNĚ POSTUPOVAT PODLE NAŘÍZENÍ VLÁDY ZE DNE 21.1.2004, 
KTERÝM SE MĚNÍ NAŘÍZENÍ VLÁDY Č. 502/200 Sb. O OCHRANĚ ZDRAVÍ PŘED NEBEZPEČNÝMI ÚČINKY 

HLUKU A VIBRACÍ UVEŘEJNĚNÉ VE SBÍRCE ZÁKONŮ ČR Č. 88/2004 Sb.  
f) MAXIMÁLNÍ ZÁBORY STAVENIŠTĚ 

NENÍ PŘEDMĚTEM DP 

g) MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY OPADŮ A EMISÍ PŘI VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE 

V PRŮBĚHU REALIZACE BUDOU VZNIKAT BĚŽNÉ STAVENIŠTNÍ ODPADY, KTERÉ BUDOU ODVÁŽENY NA 
ŘÍZENÉ SKLÁDKY. STAVEBNÍ SUŤ A DALŠÍ ODPADY, KTERÉ JE MOŽNO RECYKLOVAT, BUDOU 
RECYKLOVÁNY U RECYKLAČNÍ ODBORNÉ FIRMY.  
h) BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN 

PŘED ZAPOČETÍM PRACÍ BUDE ZTAŽENA ORNICE Z ČÁSTI PLOCHY POZEMKU DOTČENÉ VÝSTAVBOU. 
USKLADNĚNÍ ORNICE BUDE NA POZEMKU VLASTNÍKA A POZDĚJI SE VYUŽIJE PŘI FINÁLNÍCH TERÉNNÍCH 
ÚPRAVÁCH. PŘÍPADNÝ PŘEBYTEK ODTĚŽENÉ ZEMINY BUDE ODVEZEN NA ŘÍZENOU SKLÁDKU.  
i) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ 

JE NUTNÉ DODRŽOVAT VŠECHNY PŘEDPISY A VYHLÁŠKY TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ STAVEB A OCHRANY 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PŘEDPISY O BEZPEČNOSTI PRÁCE. PRO VÝSTAVBU BUDOU POUŽITY STAVEBNÍ 
MATERIÁLY, KTERÉ ZVLÁŠTNÍM ZPŮSOBEM NEOVLIVŇUJÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 
SE MUSÍ BRÁT V ÚVAHU OKOLNÍ PROSTŘEDÍ.  
REALIZAČNÍ FIRMA BUDE JAKO SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ UŽÍVAT MOBILNÍ CHEMICKÉ WC. OBALY STAVEBNÍCH 
MATERIÁLŮ BUDOU OPĚT ODVÁŽENY NA ŘÍZENÉ SKLÁDKY. STAVEBNÍ STROJE A MECHANIZACE BUDOU 
HLÍDÁNY A OCHRÁNĚNY PŘED ÚKAPY OLEJŮ A CHEMICKÝCH LÁTEK DO ZEMINY. V PŘÍPADĚ NEČINNOSTI 
STROJŮ A JEJICH ODSTAVENÍ BUDOU POD MOTORY VLOŽENY SBĚRNÉ VANIČKY, KTERÉ CHRÁNÍ ZEMINU 
PŘED KONTAMINACÍ ROPNÝMI LÁTKAMI. DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY MUSÍ MÍT LOŽNOU PLOCHU ZAKRYTOU 
PLACHTOU NEBO MUSÍ BÝT UZAVŘENY. STEJNĚ TAK SKLÁDKY NA POZEMKU BUDOU ZAJIŠTĚNY PROTI 
ZVEDÁNÍ PRACHU A ZNEČIŠTĚNÍ OKOLÍ.  



GSEducationalVersion

26 KONCEPČNÍ SCHÉMA
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

G
S

E
d
u
c
a
tio

n
a
lV

e
rs

io
n

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

0 1 5
1/250



2727SCHÉMA BUDOVY
ARCHITEKTONICKÝ ŘEZ

GSEducationalVersion

0 1 5
1/250



GSEducationalVersion

28 SITUACE
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

GSEducationalVersion

0 5 1/50010



GSEducationalVersion

29

GSEducationalVersion

0 1 51/150

VSTUPNÍ PODLAŽÍ
PŮDORYS 1NP

GSEducationalVersion

29



GSEducationalVersion

3030 MUSEUM A.MUCHY+DROBNÉ EXPONÁTY
PŮDORYS 2NP



31SLOVANSKÁ EPOPEJ - ČÁST 1.
PŮDORYS 3NP

31



GSEducationalVersion

3232 SLOVANSKÁ EPOPEJ - ČÁST 2.
PŮDORYS 4NP



3333

PAVILON BOSNY A HERCEGOVINY 
ZE SVĚTOVÉ VÝSTAVY V PAŘÍŽI, 1900 

PŮDORYS 5NP-EXPOZICE A ZÁZEMÍ



GSEducationalVersion

34 TECHNÍCKÉ PODLAŽÍ
PŮDORYS 1PP

GSEducationalVersion

0 1 51/150



GSEducationalVersion

35

G
S

E
d
u
c
a
ti
o
n
a
lV

e
rs

io
n

D
IO

D
O

V
É

 O
S

V
Ě

T
L
E

N
Í 

B
A

R
E

V
N

É

E
T

F
E

 P
O

L
Š

T
Á

Ř
-V

E
C

T
O

R
 F

O
IL

T
E

C

3
-V

R
S

T
V

Ý
, 

T
L
A

K
 2

2
0
 P

a

H
L
IN

ÍK
O

V
Ý

 R
Á

M

O
D

T
O

K
O

V
Ý

 K
A

N
Á

L

V
Ě

T
R

A
C

Í 
K

L
A

P
K

Y
, 

D
Á

L
K

O
V

Ě
 O

V
L
Á

D
A

N
ÉK
E

D
R

 L
IŠ

T
A

H
L
IN

ÍK
O

V
Ý

 Ú
H

E
L
N

ÍK

K
E

D
R

 L
IŠ

T
A

D
IO

D
O

V
É

 O
S

V
Ě

T
L
E

N
Í

B
A

R
E

V
N

É

E
T

F
E

 P
O

L
Š

T
Á

Ř

D
E

Š
Ť

O
V

Á

V
O

D
A

H
L
A

V
N

Í 
N

O
S

N
Ý

 P
R

V
E

K
, 

V
O

D
O

R
O

V
N

Á
 P

Ř
ÍČ

L
E

P
R

O
U

D
Ě

N
Í 
V

Z
D

U
C

H
U

 P
Ř

I 
T

E
P

L
É

M
 P

O
Č

A
S

Í

P
O

V
R

C
H

 B
U

D
O

V
Y

 J
E

 O
C

H
L
A

Z
O

V
Á

N

N
E

M
Á

 P
Ř

ÍL
IŠ

N
É

 T
E

P
E

L
N

É
 Z

IS
K

Y

V
 Z

IM
N

ÍM
 O

B
D

O
B

Í 
J
S

O
U

 K
L
A

P
K

Y
 Z

A
V

Ř
E

N
É

A
 P

O
Z

IT
IV

N
Í 

E
F

E
K

T
 S

L
U

N
E

Č
N

ÍH
O

 S
V

IT
U

S
E

 T
ÍM

 N
Á

S
O

B
Í

D
IO

D
O

V
É

 O
S

V
Ě

T
L
E

N
Í 

B
A

R
E

V
N

É

Z
T

U
Ž

U
J
ÍC

Í

H
L
IN

ÍK
O

V
Ý

Ú
H

E
L
N

ÍK

K
E

D
R

 L
IŠ

T
A

H
L
A

V
N

Í 
N

O
S

N
Ý

 P
R

V
E

K
, 

V
O

D
O

R
O

V
N

Á
 P

Ř
ÍČ

L
E

E
T

F
E

 P
O

L
Š

T
Á

Ř
, 

3
-V

R
S

T
V

Ý
, 

T
L
A

K
 2

2
0
 P

a

K
E

D
R

 L
IŠ

T
A

 H
L
IN

ÍK
O

V
Á

E
T

F
E

 P
O

L
Š

T
Á

Ř
, 

3
-V

R
S

T
V

Ý
, 

T
L
A

K
 2

2
0
 P

a

D
IO

D
O

V
É

 O
S

V
Ě

T
L
E

N
Í 

B
A

R
E

V
N

É

D
R

Á
T

Ě
N

Ý
 P

O
D

H
L
E

D
 H

A
V

E
R

 A
 B

O
E

C
K

E
R

 -
 M

O
N

T
A

N
A

 1
9
6
1

A
K

U
S

T
IC

K
Ý

 P
A

N
E

L
 (
O

M
ÍT

K
A

, 
T

E
X

T
ÍL

IE
, 

S
D

K
 D

Ě
R

O
V

A
N

Ý
),

 t
l.
 1

5
m

m

K
E

R
A

M
IC

K
É

 Z
D

IV
O

 P
O

R
O

T
H

E
R

M
 5

0
 E

K
O

, 
tl
. 

5
0
m

m

T
I 

- 
E

P
S

 7
0
F

 K
O

T
V

E
N

Ý
 S

Y
S

T
É

M
O

V
Ý

M
I 

H
M

O
Ž

D
ÍN

K
A

M
I,
 t

l.
 1

6
0
m

m

S
ÍŤ

O
V

IN
A

 V
E

 S
T

Ě
R

K
O

V
É

M
 T

M
E

L
U

 -
 D

E
K

L
E

B
E

R
+

V
E

R
T

E
X

 R
1
3
1
, 

tl
.1

5
m

m

D
IO

D
O

V
É

 O
S

V
Ě

T
L
E

N
Í

 B
A

R
E

V
N

É

R
E

F
L
E

K
T

O
R

 B
A

R
E

V
N

Ý

H
L
IN

ÍK
O

V
Ý

Ú
H

E
L
N

ÍK

E
T

F
E

 P
O

L
Š

T
Á

Ř
, 

3
-V

R
S

T
V

Ý

T
L
A

K
 2

2
0
 P

a

K
E

D
R

 L
IŠ

T
A

 H
L
IN

ÍK
O

V
Á

H
L
A

V
N

Í 
N

O
S

N
Ý

 P
R

V
E

K

V
O

D
O

R
O

V
N

Á
 P

Ř
ÍČ

L
E

ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ SCHÉMA
ŘEZ FASÁDOUM1/10



GSEducationalVersion

36 POHLED OD PROTILEHLÉHO GASTROCENTRA
POHLED VÝCHODNÍ

36



37POHLED OD PRŮMYSLOVÉHO PALÁCE
POHLED SEVERNÍ

37



GSEducationalVersion

38 POHLED ZE STROMOVKY
POHLED ZÁPADNÍ

38



39POHLED Z ULICE DUKELSKÝCH HRDINŮ
POHLED JIŽNÍ

39



GSEducationalVersion

4040 SPODNÍ POHLED NA FASÁDU
VIZUALIZACE 1



4141POHLED OD PROTILEHLÉHO OBJEKTU
VIZUALIZACE 2



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

43STAVEBNÍ ČÁST

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

44 TECHNICKÝ PŮDORYS 5NP
STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ČÁST

GSEducationalVersion

Tabulka místností

Č.

5.01

5.02

5.03

5.04

5.05

5.06

5.07

5.08

5.09

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

5.16

Název místnosti

BOSENSKÝ PAVILON

VSTUPNÍ PROSTOR

CHODBA ZÁZEMÍ

KANCELÁŘ 1

KANCELÁŘ 2

VELÍN TZB

TECHNICKÁ MÍSTNOST

DENNÍ MÍSTNOST

VSTUP K TOALETÁM

WC DÁMY PŘEDSÍŇ

WC DÁMY

WC DÁMY INVALIDA

PŘEBALOVACÍ PULT

WC PÁNI PŘEDSÍŇ

WC PÁNI INVALIDA

WC PÁNI

Plocha
(m2)

173,85

9,56

8,23

16,96

14,11

17,63

19,62

14,05

13,49

15,48

22,07

3,87

4,05

10,91

3,87

14,74

362,49 m2

Nášlapná vrstva

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

AKUSTICKÝ VINYL

L
D06

1
 0

0
0

1
 9

7
0

D07

L

7
0
0

1
 9

7
0

D07

L

7
0
0

1
 9

7
0

D08

L

7
0
0

1
 9

7
0

D09

L

7
0
0

1
 9

7
0

L
D09

8
0
0

1
 9

7
0

P
D07

7
0
0

1
 9

7
0

P
D07

7
0
0

1
 9

7
0

P
D08

7
0
0

1
 9

7
0

P
D09

7
0
0

1
 9

7
0

D07

L

7
0
0

1
 9

7
0

D07

L

7
0
0

1
 9

7
0

D08

L

7
0
0

1
 9

7
0

D09

L

7
0
0

1
 9

7
0

D
0
9P

800
1 970

P
D

0
9

9001 970

P
D

0
9

9001 970

D
1
1L

1 200
1 970

D09

P

9
0
0

1
 9

7
0

L
D09

9
0
0

1
 9

7
0

P
D

0
9

800
1 970

D10

L

8
0
0

1
 9

7
0

P
D10

8
0
0

1
 9

7
0

D09

P

8
0
0

1
 9

7
0

D09

P

8
0
0

1
 9

7
0

D
0
9L

800
1 970

D09

P

8
0
0

1
 9

7
0

1

1

2

2

3

3

A

A

B

B

C

C

522
1 000

1 000
1 000 475

150

3 460

1 390 150

460
440

150

1 435

150

8 420

1 310 490

250
1 800 150

1 360

440

150

1 435

150

812
1 000

1 000
1 000 475 150

1 410

3 440

150

2 485

150

1 070
1 000

1 000
1 000 475

150
1 846

4 367

2 534

4 925

150
1 126

3 796

3 468

150
1 090

4 932

150

10 367

6 064

150

5 960

4 883

4 850

4 342

3 917

4 850

2 485

1 800

1 800

6
 2

4
1

6
3
7

3
 9

7
1 5
0
0

3
 0

1
0

2
 6

7
1

1
5
0

6
7
4

6
7
4

1
5
0

1
5
0

1
 3

4
8

1
5
0

6
7
7

6
7
4

1
 8

3
83
 5

5
7

3
 3

2
2

3
 5

5
0

3
0
0

3
 0

0
0

1
5
0

1
 2

0
0

5
0

5
0

2
 5

0
0

1
 2

0
0

1
 2

0
0

3
0
0

5
0

5
0
0

2
 5

0
0

2
5
0

6
4
0

2
 2

5
0

5
4
0

1
 5

5
0

3
 3

5
0

1
 5

8
6

4
 2

4
9

2
 5

0
0

2
 1

5
0

2
 1

5
0

2
 2

5
0

2
 6

6
0

3
 7

9
8

6
 4

6
3

10 400

9
 1

9
0

1
0
 8

0
2

1
9
 9

6
8

8 465

2
 4

0
4

2
 0

0
0

2
 8

5
9

1 991
300

2 291

1
 7

1
9

8
 6

9
0

5
0
0

1
0
 2

5
0

5
0
0

500

10 250

500

9 143

1 266

5
0
0

1
0
 2

5
0

5
0
0

9
 1

4
1

1
 2

6
8

2
1
 6

5
9

1
6
0

1
0
 7

5
0

1
0
 7

5
0

21 659

10 750

10 750

2
1
 6

5
9

1
0
 7

5
0

1
0
 7

5
0

500

10 250

500

8 690

1 719

21 659

10 749

10 751

160

160

1
6
0

1
6
0

160

160

1
6
0

A3

A3

5.01

5.02

5.03

5.04

5.05

5.06

5.08

5.07

5.09

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15
5.16

3
 0

0
0

s.v. 4,500

+31,500

+28,440

s.v. 2,400

s.v. 2,400

s.v. 2,400

s.v. 2,400

s.v. 2,400

s.v. 2,400

s.v. 2,400

s.v. 2,400

s.v. 2,400

s.v. 2,400

s
.v

. 
2
,4

0
0

s
.v

. 
2
,4

0
0

s.v. 4,400

+30,310

světlík

světlík

světlík

ETFE POLŠTÁŘ Z TRANSPARENTNÍ FÓLIE

TZV. SYSTÉMOVÝ SVĚTLÍK

 25 x 170 = 4 250

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

 25 x 170 = 4 250

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

500

6 427

300

610

290 537

1 500
200

2 101
200 590

1 380
303

3
0
0

4
0
1

1
 5

0
3

3
9
9

2
 8

0
1

3
9
5

1
 5

0
1

3
9
9

3
0
0

2
 4

2
0

GSEducationalVersion

DETAIL 1

DETAIL 2

DETAIL 3

7
0
0

3
 0

0
0

5
0
0

4
 5

0
0

5
0
0

7
 0

0
0

5
0
0

9
 0

0
0

5
0
0

9
 0

0
0

5
0
0

4
 5

0
0

5
9
0

3
 5

0
0

5
 0

0
0

7
 5

0
0

9
 5

0
0

9
 5

0
0

5
 0

9
0

2
0
0

3
5
0

1
5
0

3
5
0

1
 2

0
0

3
5
0

1
5
0

3
 0

0
0

3
 5

0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

3
5
0
1
5
0

3
 0

0
0

4
 5

0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

3
5
0
1
5
0

3
 0

0
0

4
 5

0
0

5
0
0

3
5
0

1
5
0

3
 0

0
0

1
 2

5
0

2
5
0 3
5
0

1
6
0 8
0

2
 0

5
0

5
0
0

3
5
0

1
5
0

2
 4

0
0

2
5
0

3
5
0

1
6
0 8
0

2
 5

0
0

3
 1

5
0

3
 5

0
0

5
6
0

4
 1

1
0

-3,500

±0,000

+5,000

+12,500

+22,000

+31,500

+34,740

+36,590

+38,640

-0,900

-0,500

+3,500

+4,500

+11,500

+12,000

+12,500

+13,000

+21,000

+21,500

+22,000

+22,500

+30,500

+31,000

+33,900
+34,150

+36,800

+34,633

+30,110

+25,860

+21,450

+16,700

+12,110

+7,860

+3,300

-1,700

-1,500

+3,500

+8,060

+12,310

+16,900

+21,650

+26,060

+30,310

+34,833

+4,850

+12,350

+21,850

+31,350
+31,484

-0,150

-3,650

-4,000

-4,200

-4,800 -4,900

+34,000

+42,500

+44,500

+54,500

P1

P1´

P0´

P3´ P3P4

P2

P1

P0 P0´

P1´

P1

P1

P1´

P1´

P1 P1

P1´P1´

P0

AKUSTICKÝ HETEROGENNÍ VINYL TARKETT TAPIFLEX EXCELLENCE 65

ANHYDRITOVÁ SAMONIVELAČNÍ VRSTVA, tl. 70mm

SEPARAČNÍ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE EPS RIGIFLOOR4000, tl. 70mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA, tl. 350mm

VZDUCHOVÁ MEZERA PRO SYSTÉMY TZB

DRÁTĚNÝ PODHLED HAVER A BOECKER - MONTANA 1961

P0´

AKUSTICKÝ HETEROGENNÍ VINYL TARKETT TAPIFLEX EXCELLENCE 65

ANHYDRITOVÁ SAMONIVELAČNÍ VRSTVA, tl. 70mm

SEPARAČNÍ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE EPS RIGIFLOOR4000, tl. 70mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA, tl. 350mm

VZDUCHOVÁ MEZERA PRO SYSTÉMY TZB

SDK PODHLED, tl. 2x12,5mm

CEMENTOVÁ STĚRKA - IMITACE LITÉHO BETONU, tl. 6mm

P1

AKUSTICKÝ HETEROGENNÍ VINYL TARKETT TAPIFLEX EXCELLENCE 65

ANHYDRITOVÁ SAMONIVELAČNÍ VRSTVA, tl. 70mm

SEPARAČNÍ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE EPS RIGIFLOOR4000, tl. 70mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA, tl. 350mm

TI - EPS 70F KOTVENÝ SYSTÉMOVÝMI HMOŽDÍNKAMI, tl. 160mm

SÍŤOVINA VE STĚRKOVÉM TMELU - DEKLEBER+VERTEX R131, tl.15mm

VZDUCHOVÁ MEZERA PRO SYSTÉMY TZB

DRÁTĚNÝ PODHLED HAVER A BOECKER - MONTANA 1961

P0

AKUSTICKÝ HETEROGENNÍ VINYL TARKETT TAPIFLEX EXCELLENCE 65

ANHYDRITOVÁ SAMONIVELAČNÍ VRSTVA, tl. 70mm

SEPARAČNÍ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE EPS RIGIFLOOR4000, tl. 70mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA, tl. 350mm

P1´

KAMENÁ DLAŽBA Z ČEDIČOVÝCH KRYCHLOVÝCH BLOKŮ

PODKLADNÍ LOŽE PRO ČEDIČOVÉ BLOKY

SEPARAČNÍ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE EPS RIGIFLOOR4000, tl. 70mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA, tl. 350mm

VZDUCHOVÁ MEZERA PRO SYSTÉMY TZB

SDK PODHLED, tl. 2x12,5mm

CEMENTOVÁ STĚRKA

KAMENÁ DLAŽBA Z ČEDIČOVÝCH KRYCHLOVÝCH BLOKŮ

PODKLADNÍ LOŽE PRO ČEDIČOVÉ BLOKY

SEPARAČNÍ VRSTVA

TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 100mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA, tl. 350mm

VZDUCHOVÁ MEZERA PRO SYSTÉMY TZB

SDK PODHLED, tl. 2x12,5mm

CEMENTOVÁ STĚRKA

P3

KAMENÁ DLAŽBA Z ČEDIČOVÝCH KRYCHLOVÝCH BLOKŮ

PODKLADNÍ LOŽE PRO ČEDIČOVÉ BLOKY

ŠTĚRKOVÝ PODSYP

P4

KAMENÁ DLAŽBA "ZÁMKOVÁ" - ŽULOVÉ BLOKY

PODKLADNÍ LOŽE PRO ŽULOVÉ BLOKY

ŠTĚRKOVÝ PODSYP

P5

P3´

P2

HETEROGENNÍ VINYL TARKETT ACCZENT EXCELLENCE 80

ANHYDRITOVÁ SAMONIVELAČNÍ VRSTVA, tl. 50mm

SEPARAČNÍ VRSTVA

TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 100mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA, tl. 350mm

ŠTĚRKOVÝ PODSYP

ŽELEZOBETON CXX/YY

POROTHERM 50 EKO NA ZDÍCÍ PĚNU POROTHERM

POROTHERM 11,5 NA ZDÍCÍ PĚNU POROTHERM

ROSTLÝ TERÉN

ZEMINA NASYPANÁ

ŠTĚRKOVÉ LOŽE DRENÁŽNÍHO SVODU

ŠTĚRKOPÍSKOVÝ HUTNĚNÝ PODSYP

TEPELNÁ IZOLACE - EPS 70F

GSEducationalVersion

0 1 51/150



GSEducationalVersion

45TECHNICKÝ ŘEZ OBJEKTEM
STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ČÁST

G
S

E
d
u
c
a
ti
o
n
a
lV

e
rs

io
n

D
E

T
A

IL
 1

D
E

T
A

IL
 2

D
E

T
A

IL
 3

7003 0005004 500
500

7 0005009 0005009 0005004 500590

3 5005 0007 5009 5009 5005 090

200
350

150350

1 2003501503 0003 500500
500500350

1503 0004 500500
500500350

1503 0004 500500
350

1503 0001 250

250

350160
802 050

500
350

1502 400250
350160

802 500

3 150

3 500560

4 110

-3
,5

0
0

±
0
,0

0
0

+
5
,0

0
0

+
1
2
,5

0
0

+
2
2
,0

0
0

+
3
1
,5

0
0

+
3
4
,7

4
0

+
3
6
,5

9
0

+
3
8
,6

4
0

-0
,9

0
0

-0
,5

0
0

+
3
,5

0
0

+
4
,5

0
0

+
1
1
,5

0
0

+
1
2
,0

0
0+
1
2
,5

0
0+
1
3
,0

0
0

+
2
1
,0

0
0

+
2
1
,5

0
0+
2
2
,0

0
0

+
2
2
,5

0
0

+
3
0
,5

0
0

+
3
1
,0

0
0

+
3
3
,9

0
0+

3
4
,1

5
0

+
3
6
,8

0
0

+
3
4
,6

3
3

+
3
0
,1

1
0

+
2
5
,8

6
0

+
2
1
,4

5
0

+
1
6
,7

0
0

+
1
2
,1

1
0

+
7
,8

6
0

+
3
,3

0
0

-1
,7

0
0

-1
,5

0
0

+
3
,5

0
0

+
8
,0

6
0

+
1
2
,3

1
0

+
1
6
,9

0
0

+
2
1
,6

5
0

+
2
6
,0

6
0

+
3
0
,3

1
0

+
3
4
,8

3
3

+
4
,8

5
0

+
1
2
,3

5
0

+
2
1
,8

5
0

+
3
1
,3

5
0

+
3
1
,4

8
4

-0
,1

5
0

-3
,6

5
0

-4
,0

0
0

-4
,2

0
0

-4
,8

0
0

-4
,9

0
0

+
3
4
,0

0
0

+
4
2
,5

0
0

+
4
4
,5

0
0

+
5
4
,5

0
0

P
1

P
1
´

P
0
´

P
3
´

P
3

P
4

P
2

P
1

P
0

P
0
´

P
1
´

P
1

P
1

P
1
´

P
1
´

P
1

P
1

P
1
´

P
1
´

P
0

A
K

U
S

T
IC

K
Ý

 H
E

T
E

R
O

G
E

N
N

Í 
V

IN
Y

L
 T

A
R

K
E

T
T

 T
A

P
IF

L
E

X
 E

X
C

E
L
L
E

N
C

E
 6

5

A
N

H
Y

D
R

IT
O

V
Á

 S
A

M
O

N
IV

E
L
A

Č
N

Í 
V

R
S

T
V

A
, 

tl
. 

7
0
m

m

S
E

P
A

R
A

Č
N

Í 
V

R
S

T
V

A

K
R

O
Č

E
J
O

V
Á

 I
Z

O
L
A

C
E

 E
P

S
 R

IG
IF

L
O

O
R

4
0
0
0
, 

tl
. 

7
0
m

m

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

 D
E

S
K

A
, 

tl
. 

3
5
0
m

m

V
Z

D
U

C
H

O
V

Á
 M

E
Z

E
R

A
 P

R
O

 S
Y

S
T

É
M

Y
 T

Z
B

D
R

Á
T

Ě
N

Ý
 P

O
D

H
L
E

D
 H

A
V

E
R

 A
 B

O
E

C
K

E
R

 -
 M

O
N

T
A

N
A

 1
9
6
1

P
0
´

A
K

U
S

T
IC

K
Ý

 H
E

T
E

R
O

G
E

N
N

Í 
V

IN
Y

L
 T

A
R

K
E

T
T

 T
A

P
IF

L
E

X
 E

X
C

E
L
L
E

N
C

E
 6

5

A
N

H
Y

D
R

IT
O

V
Á

 S
A

M
O

N
IV

E
L
A

Č
N

Í 
V

R
S

T
V

A
, 

tl
. 

7
0
m

m

S
E

P
A

R
A

Č
N

Í 
V

R
S

T
V

A

K
R

O
Č

E
J
O

V
Á

 I
Z

O
L
A

C
E

 E
P

S
 R

IG
IF

L
O

O
R

4
0
0
0
, 

tl
. 

7
0
m

m

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

 D
E

S
K

A
, 

tl
. 

3
5
0
m

m

V
Z

D
U

C
H

O
V

Á
 M

E
Z

E
R

A
 P

R
O

 S
Y

S
T

É
M

Y
 T

Z
B

S
D

K
 P

O
D

H
L
E

D
, 

tl
. 

2
x
1
2
,5

m
m

C
E

M
E

N
T

O
V

Á
 S

T
Ě

R
K

A
 -

 I
M

IT
A

C
E

 L
IT

É
H

O
 B

E
T

O
N

U
, 

tl
. 

6
m

m

P
1

A
K

U
S

T
IC

K
Ý

 H
E

T
E

R
O

G
E

N
N

Í 
V

IN
Y

L
 T

A
R

K
E

T
T

 T
A

P
IF

L
E

X
 E

X
C

E
L
L
E

N
C

E
 6

5

A
N

H
Y

D
R

IT
O

V
Á

 S
A

M
O

N
IV

E
L
A

Č
N

Í 
V

R
S

T
V

A
, 

tl
. 

7
0
m

m

S
E

P
A

R
A

Č
N

Í 
V

R
S

T
V

A

K
R

O
Č

E
J
O

V
Á

 I
Z

O
L
A

C
E

 E
P

S
 R

IG
IF

L
O

O
R

4
0
0
0
, 

tl
. 

7
0
m

m

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

 D
E

S
K

A
, 

tl
. 

3
5
0
m

m

T
I 

- 
E

P
S

 7
0
F

 K
O

T
V

E
N

Ý
 S

Y
S

T
É

M
O

V
Ý

M
I 

H
M

O
Ž

D
ÍN

K
A

M
I,
 t

l.
 1

6
0
m

m

S
ÍŤ

O
V

IN
A

 V
E

 S
T

Ě
R

K
O

V
É

M
 T

M
E

L
U

 -
 D

E
K

L
E

B
E

R
+

V
E

R
T

E
X

 R
1
3
1
, 

tl
.1

5
m

m

V
Z

D
U

C
H

O
V

Á
 M

E
Z

E
R

A
 P

R
O

 S
Y

S
T

É
M

Y
 T

Z
B

D
R

Á
T

Ě
N

Ý
 P

O
D

H
L
E

D
 H

A
V

E
R

 A
 B

O
E

C
K

E
R

 -
 M

O
N

T
A

N
A

 1
9
6
1

P
0

A
K

U
S

T
IC

K
Ý

 H
E

T
E

R
O

G
E

N
N

Í 
V

IN
Y

L
 T

A
R

K
E

T
T

 T
A

P
IF

L
E

X
 E

X
C

E
L
L
E

N
C

E
 6

5

A
N

H
Y

D
R

IT
O

V
Á

 S
A

M
O

N
IV

E
L
A

Č
N

Í 
V

R
S

T
V

A
, 

tl
. 

7
0
m

m

S
E

P
A

R
A

Č
N

Í 
V

R
S

T
V

A

K
R

O
Č

E
J
O

V
Á

 I
Z

O
L
A

C
E

 E
P

S
 R

IG
IF

L
O

O
R

4
0
0
0
, 

tl
. 

7
0
m

m

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

 D
E

S
K

A
, 

tl
. 

3
5
0
m

m

P
1
´

K
A

M
E

N
Á

 D
L
A

Ž
B

A
 Z

 Č
E

D
IČ

O
V

Ý
C

H
 K

R
Y

C
H

L
O

V
Ý

C
H

 B
L
O

K
Ů

P
O

D
K

L
A

D
N

Í 
L
O

Ž
E

 P
R

O
 Č

E
D

IČ
O

V
É

 B
L
O

K
Y

S
E

P
A

R
A

Č
N

Í 
V

R
S

T
V

A

K
R

O
Č

E
J
O

V
Á

 I
Z

O
L
A

C
E

 E
P

S
 R

IG
IF

L
O

O
R

4
0
0
0
, 

tl
. 

7
0
m

m

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

 D
E

S
K

A
, 

tl
. 

3
5
0
m

m

V
Z

D
U

C
H

O
V

Á
 M

E
Z

E
R

A
 P

R
O

 S
Y

S
T

É
M

Y
 T

Z
B

S
D

K
 P

O
D

H
L
E

D
, 

tl
. 

2
x
1
2
,5

m
m

C
E

M
E

N
T

O
V

Á
 S

T
Ě

R
K

A

K
A

M
E

N
Á

 D
L
A

Ž
B

A
 Z

 Č
E

D
IČ

O
V

Ý
C

H
 K

R
Y

C
H

L
O

V
Ý

C
H

 B
L
O

K
Ů

P
O

D
K

L
A

D
N

Í 
L
O

Ž
E

 P
R

O
 Č

E
D

IČ
O

V
É

 B
L
O

K
Y

S
E

P
A

R
A

Č
N

Í 
V

R
S

T
V

A

T
E

P
E

L
N

Á
 I

Z
O

L
A

C
E

 X
P

S
, 

tl
. 

1
0
0
m

m

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

 D
E

S
K

A
, 

tl
. 

3
5
0
m

m

V
Z

D
U

C
H

O
V

Á
 M

E
Z

E
R

A
 P

R
O

 S
Y

S
T

É
M

Y
 T

Z
B

S
D

K
 P

O
D

H
L
E

D
, 

tl
. 

2
x
1
2
,5

m
m

C
E

M
E

N
T

O
V

Á
 S

T
Ě

R
K

A

P
3

K
A

M
E

N
Á

 D
L
A

Ž
B

A
 Z

 Č
E

D
IČ

O
V

Ý
C

H
 K

R
Y

C
H

L
O

V
Ý

C
H

 B
L
O

K
Ů

P
O

D
K

L
A

D
N

Í 
L
O

Ž
E

 P
R

O
 Č

E
D

IČ
O

V
É

 B
L
O

K
Y

Š
T

Ě
R

K
O

V
Ý

 P
O

D
S

Y
P

P
4

K
A

M
E

N
Á

 D
L
A

Ž
B

A
 "

Z
Á

M
K

O
V

Á
" 

- 
Ž

U
L
O

V
É

 B
L
O

K
Y

P
O

D
K

L
A

D
N

Í 
L
O

Ž
E

 P
R

O
 Ž

U
L
O

V
É

 B
L
O

K
Y

Š
T

Ě
R

K
O

V
Ý

 P
O

D
S

Y
P

P
5

P
3
´

P
2

H
E

T
E

R
O

G
E

N
N

Í 
V

IN
Y

L
 T

A
R

K
E

T
T

 A
C

C
Z

E
N

T
 E

X
C

E
L
L
E

N
C

E
 8

0

A
N

H
Y

D
R

IT
O

V
Á

 S
A

M
O

N
IV

E
L
A

Č
N

Í 
V

R
S

T
V

A
, 

tl
. 

5
0
m

m

S
E

P
A

R
A

Č
N

Í 
V

R
S

T
V

A

T
E

P
E

L
N

Á
 I

Z
O

L
A

C
E

 X
P

S
, 

tl
. 

1
0
0
m

m

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

 D
E

S
K

A
, 

tl
. 

3
5
0
m

m

Š
T

Ě
R

K
O

V
Ý

 P
O

D
S

Y
P

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
 C

X
X

/Y
Y

P
O

R
O

T
H

E
R

M
 5

0
 E

K
O

 N
A

 Z
D

ÍC
Í 

P
Ě

N
U

 P
O

R
O

T
H

E
R

M

P
O

R
O

T
H

E
R

M
 1

1
,5

 N
A

 Z
D

ÍC
Í 

P
Ě

N
U

 P
O

R
O

T
H

E
R

M

R
O

S
T

L
Ý

 T
E

R
É

N

Z
E

M
IN

A
 N

A
S

Y
P

A
N

Á

Š
T

Ě
R

K
O

V
É

 L
O

Ž
E

 D
R

E
N

Á
Ž

N
ÍH

O
 S

V
O

D
U

Š
T

Ě
R

K
O

P
ÍS

K
O

V
Ý

 H
U

T
N

Ě
N

Ý
 P

O
D

S
Y

P

T
E

P
E

L
N

Á
 I

Z
O

L
A

C
E

 -
 E

P
S

 7
0
F

GSEducationalVersion

0 1 51/150

GSEducationalVersion

0 1 51/150



GSEducationalVersion

46 KONSTRUKČNÍ DETAILY 1-3
STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ČÁST

GSEducationalVersion

DRÁTĚNÝ PODHLED HAVER A BOECKER - MONTANA 1961

AKUSTICKÝ VINYL TARKETT TAPIFLEX EXCELLENCE 65

ANHYDRITOVÁ SAMONIVELAČNÍ VRSTVA, tl. 70mm

SEPARAČNÍ VRSTVA

KROČEJOVÁ IZOLACE EPS RIGIFLOOR4000, tl. 70mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA, tl. 350mm

TI - EPS 70F KOTVENÝ SYSTÉMOVÝMI HMOŽDÍNKAMI, tl. 160mm

SÍŤOVINA VE STĚRKOVÉM TMELU - DEKLEBER+VERTEX R131, tl.15mm

VZDUCHOVÁ MEZERA PRO SYSTÉMY TZB

DRÁTĚNÝ PODHLED HAVER A BOECKER - MONTANA 1961

AKUSTICKÝ PANEL (OMÍTKA, TEXTÍLIE, SDK DĚROVANÝ), tl. 15mm

KERAMICKÉ ZDIVO POROTHERM 50 EKO, tl. 50mm

TI - EPS 70F KOTVENÝ SYSTÉMOVÝMI HMOŽDÍNKAMI, tl. 160mm

SÍŤOVINA VE STĚRKOVÉM TMELU - DEKLEBER+VERTEX R131, tl.15mm

DIODOVÉ OSVĚTLENÍ BAREVNÉ

REFLEKTOR BAREVNÝ

HLINÍKOVÝ

ÚHELNÍK

ETFE POLŠTÁŘ, 3-VRSTVÝ, TLAK 220 Pa

KEDR LIŠTA

HLAVNÍ NOSNÝ PRVEK, VODOROVNÁ PŘÍČLE

HLINÍKOVÝ NOSNÝ RÁM PRO

UPEVNĚNÍ DRÁTĚNÉHO PODHLEDU

DRÁHA PRO VARIABILNÍ NASTAVENÍ OSVĚTLENÍ

MNOŽSTVÍ TYPŮ A BAREV OSVĚTLENÍ

LED DIODOVÉ BAREVNÉ NASVÍCENÍ PODHLEDU

DIODOVÉ OSVĚTLENÍ BAREVNÉ

ETFE POLŠTÁŘ, 3-VRSTVÝ, TLAK 220 Pa

HLINÍKOVÝ RÁM

ODTOKOVÝ KANÁL

DEŠŤOVÁ VODA

HLAVNÍ NOSNÝ PRVEK, VODOROVNÁ PŘÍČLE

VĚTRACÍ MŘÍŽKA, DÁLKOVĚ OVLÁDANÁ

KEDR LIŠTA

HLINÍKOVÝ ÚHELNÍK

KEDR LIŠTADIODOVÉ OSVĚTLENÍ BAREVNÉ

ETFE POLŠTÁŘ, 3-VRSTVÝ, TLAK 220 Pa

DIODOVÉ OSVĚTLENÍ BAREVNÉ

ETFE POLŠTÁŘ, 3-VRSTVÝ, TLAK 220 Pa

HLINÍKOVÝ RÁM

ODTOKOVÝ KANÁL

KEDR LIŠTA

DEŠŤOVÁ VODA

HLAVNÍ NOSNÝ PRVEK STŘECHY, VODOROVNÁ PŘÍČLE

HYDRAULICKÝ PÍST PRO OTEVÍRÁNÍ JEDNOHO

CELÉHO STŘEŠNÍHO POLŠTAŘE VČETNĚ RÁMU

PRO VÝLEZ NA STŘECHU, DÁLKOVĚ OVLÁDANÝ

PANT OTEVÍRACÍ

DORAZOVÝ PROFIL

M 1/5

M 1/5

M 1/15

SCHÉMA STYKU

NOSNÝCH PRVKŮ

schéma celého ETFE polštáře včetně plnění vzduchem

VARIANTNÍ ŘEŠENÍ DETAILU

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

47STATICKÁ ČÁST

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

48 ŘEZ A 3D MODEL KONSTRUKCE 
SCHEMATICKÝ VÝKRES TVARU

GSEducationalVersion

1

1

2

2

3

3

A

A

B

B

C

C

5
0
0

1
0
 2

5
0

5
0
0

1
0
 2

5
0

5
0
0

1
0
 7

5
0

1
0
 7

5
0

500

10 250

500

10 250

500

5
0
0

1
0
 2

5
0

5
0
0

1
0
 2

5
0

5
0
0

10 750

10 750

1
0
 7

5
0

1
0
 7

5
0

500

10 250

500

10 250

500

10 750

10 750

500

6 500

300

7 400

300

6 500

500

5
0
0

6
 5

0
0

3
0
0

7
 4

0
0

3
0
0

6
 5

0
0

5
0
0

D1

D1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

P1

P1

P1

P1

P1

P1

P1

P1

2
5
0

3
5
0

8
 9

0
0

2
5
0

3
5
0

9
 5

0
0

+12,350

+21,850

KONSTRUKČNÍ PRVKY BYLY NAVRŽENY EMPIRICKY

TYP A MNOŽSTVÍ VÝZTUŽE (PŘÍPADNÉ

ÚPRAVY ROZMĚRŮ PRŮŘEZŮ)

UPŘESNÍ STATICKÝ VÝPOČET V DALŠÍ FÁZI PROJEKTU

S1 ŽELZOBETONOVÝ SLOUP 500 x 500 K.V. 9000 mm

D1 KŘÍŽEM PNUTÁ ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ DESKA TL. 350 mm

P1 ŽELEZOBETONOVÝ MONOLITICKÝ PRŮVLAK Š 500 mm V. 600 mm

ÚROVEŇ PODLAHY VE 4.NP = +23,500

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

49ČÁST TZB

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

50 GRAF VEDENÍ TECH. INFRASTRUKTURY
ČÁST TZB



GSEducationalVersion

51FUNGOVÁNÍ PROVĚTRÁVANÉ FASÁDY
ČÁST TZB



GSEducationalVersion

52 ZPRÁVA
ČÁST TZB

GSEducationalVersion

VÝMĚNY VZDUCHU. TEPELNÉ ČERPADLO NA STŘEŠE OBJEKTU (V PROVĚTRÁVANÉ FASÁDĚ) PŘEPNE 
NA LETNÍ PROVOZ A BUDE FUNGOVAT JAKO KLIMATIZACE.  

ZIMNÍ PROVOZ 

V ZIMĚ BUDE V EXTERIÉRU OBJEKTU CHLADNÝ VZDUCH, TEDY BUDE ZABRÁNĚNO PROUDĚNÍ 
VZDUCHU V PROVĚTRÁVANÉ FASÁDĚ. DÍKY TOMU SE ZDE VZDUCH DÍKY PŮSOBENÍ SLUENČNÍCH 
PAPRSKŮ OHŘEJE A BUDE MOCI PŘISPÍVAT K LEVNĚJŠÍMU VYTOPENÍ VNITŘNÍCH PROSTOR BUDOVY. 

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA SI SAMA DLE KVALITY A TEPLOTY VZDUCHU ZVOLÍ, ZDA BUDE BRÁT 
PŘIVÁDĚNÝ VZDUCH PŘÍMO Z PROVĚTRÁVANÉ MEZERY, ČI BUDE PŘIVÁDĚT ČERSTVÝ VZDUCH 
Z EXTERIÉRU A POMOCÍ VZCHUCHU Z PROVĚTRÁVANÉ FASÁDY JEJ BUDE POUZE PŘEDEHŘÍVAT. 
V PŘÍPADĚ POTŘEBY SE V SUTERÉNU OBJEKTU NACHÁZÍ VÝMĚNÍKOVÁ STANICE, KTERÁ BUDE 
PŘIPOJENA NA CENTRÁLNÍ TEPLOVOD AREÁLU VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE. PRO VYTOPENÍ PODLAŽÍ 3-

5 BUDE MÉDIUM PŘIVÁDĚNO DO CENTRÁLNÍ VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY. ZDE OHŘEJE 
PŘIVÁDĚNÝ VZDUCH A TEN BUDE DÁLE ROZVEDEN DO INTERIÉRU. PRO VYTOPENÍ PODLAŽÍ 1PP, 1NP 
A 2NP SE BUDE V SUTERÉNU OBJEKTU NACHÁZET DRUHÝ MENŠÍ VÝMĚNÍK. PŘEDEHŘÁTÝ ČERSTVÝ 
VZDUCH PŘIJDE Z HLAVNÍ JEDNOTKY DO SUTERÉNU, KDE DOJDE K JEHO DOHŘÁTÍ A NÁSLEDNÉMU 
ROZVODU. DÍKY TOMUTO ŘEŠENÍ UBUDE JEDNOVEDENÍ VZDUCHOTECHNIKY A DÍKY TOMU SE 
VÝRAZNĚ ZMENŠÍ ZTRÁTY SYSTÉMU. PRO TUTO VARIANTU BUDE MOŽNO VYUŽÍT I PŘIVEDENÍ 
ČERSTVÉHO VZDUCHU Z PODHLEDU 1NP, TO TOTIŽ ZASAHUJE DO EXTERIÉRU, TEDY VYBÍZÍ K TOMUTO 

ŘEŠENÍ.  

PO OBJEKTU BUDE ROZVEDENA POUZE CHLADNÁ VODA A K JEJÍMU NÁSLEDNÉMU OHŘEVU DOJDE NA 
MÍSTECH SPOTŘEBY. TEDY V 5NP V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI PRO POTŘEBY HYGIENICKÉHO ZAŘÍZENÍ 
PRO NÁVŠTEVNÍKY A V 1PP V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI PRO POTŘEBY HYGIENICKÉHO ZAŘÍZENÍ PRO 
ZAMĚSTNANCE.  

DEŠŤOVÁ VODA BUDE ODVÁDĚNA ZE STŘECHY A JÍMÁNA V ZÁSOBNÍKU V 5NP, KDE BUDE POUŽÍVÁNA 
PRO SPLACHOVÁNÍ TOALET. PŘEPAD TOHOTO ZÁSOBNÍKU PŮJDE V PROVĚTRÁVANÉ MEZEŘE FASÁDY 
A POZDĚJÍ PODÉL SLOUPU NOSNÉ KCE (V ŠACHTĚ SPOLEČNÉ SE SPLAŠKOVOU KANALIZACÍ) DO 1PP, 

ODKUD BUDE VEDEN DO VSAKOVACÍ NÁDRŽE NEDALEKO OBJEKTU SMĚREM DO PARKU STROMOVKA.  

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE BUDE VEDENA STEJNĚ JAKO DEŠŤOVÁ KANALIZACE V PROVĚTRÁVANÉ 
MEZEŘE FASÁDY A POZDĚJÍ PODÉL SLOUPU NOSNÉ KCE (V ŠACHTĚ SPOLEČNÉ S DEŠŤOVOU 
KANALIZACÍ) DO 1PP. ZDE BUDE PŘIPOJEN SVOD SPLAŠKOVÉ KANALIZACE ZE ZAŘIZOVACÍCH 
PŘEDMĚTŮ TOHOTO PODLAŽÍ A NÁSLEDNĚ NAPOJEN NA STOKU SPLAŠKOVÉ KANALIZACE. V PŘÍPADĚ 
POTŘEBY JE ZDE PROSTOR PRO PREFABRIKOVANÝ SYSTÉM PŘEČERPÁVACÍ STANICE SPLAŠKOVÉ 
KANALIZACE.  

 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOVY 

 
VŠEOBECNĚ ZNÁMÝM FAKTEM JE, ŽE VYSTAVOVÁNÍ OBRAZŮ JE VELICE NÁROČNÉ NA VNITŘNÍ KLIMA, 
KONKRÉTNĚ NA TEPLOTU, VLHKOST, MNOŽSTVÍ DOPADAJÍCÍHO SVĚTLA A JAKÉHO SVĚTLA A 
V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ NA PROUDĚNÍ VZDUCHU. MNOHONÁSOBNĚ SLOŽITĚJŠÍ SITUACE NASTANE, 
JESTLIŽE SE ZAČNETE ZAJÍMAT O TO, JAKÉ KONKRÉTNÍ PODMÍNKY DANÝ OBRAZ VYŽADUJE. ZÁLEŽÍ 
TOTIŽ NA SPECIFICKÉM SLOŽENÍ BARVY NA TYPU PLÁTNA, NA TECHNICE MALBY, KTEROU MALÍŘ 
POUŽÍVAL, NA KONDICI VE KTERÉ SE OBRAZ NACHÁZÍ A TAK DÁLE. PRŮMĚRNÉ HODNOTY 
VYSTAVOVÁNÍ OBRAZŮ JSOU 16-18°C, 55-60% VLHKOSTI A MAXIMÁLNĚ 150 lx DOPADAJÍCÍCH NA 
OBRAZ. NICMÉNĚ PODMÍNKY VHODNÉ PRO SLOVANSKOU EPOPEJ JSOU JINÉ. HODNOTY, KTERÉ 
VYŽADUJE, JSOU 19°C PLUS/MINUS 1°C, TO JE POMĚRNĚ VELIKÝ ROZDÍL OPROTI PRŮMĚRU. DÁLE JE 
TO 55% RELATIVNÍ VLHKOSTI PLUS/MINUS 5%. TATO HODNOTA SE JIŽ PRŮMĚRU BLÍŽÍ VÍCE. CO SE 

OSVĚTLENÍ TÝČE, SNESE EPOPEJ 200 lx, ALE NESNESE ŽÁDNÝ SLUNEČNÝ SVIT. I Z TOHOTO FAKTU 

VYCHÁZEL NÁVRH BUDOVY. ZAJÍMAVOSTÍ JE MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÁ HLADINA HLUKU V EXPOZICI, 

KTERÁ JE STANOVENA NA 40 dB. CO SE PROUDĚNÍ VZDUCHU TÝČE JE EPOPEJ VELICE NÁCHYLNÁ NA 
PROUDĚNÍ VZDUCHU KOLEM PLÁTEN, JE TEDY TŘEBA KLIMATIZOVAT ROZPTÝLENĚ A POKUD MOŽNO 

ZABRÁNIT JAKÉMUKOLIV PROUDĚNÍ VZDUCU U PLÁTEN. HROZÍ TOTIŽ NEBEZPEČÍ  ABRASIVITY 

ČÁSTICEMI VZDUCHU). Z TĚCHTO FAKTŮ VYCHÁZEL NÁVRH KONCEPTU VEDENÍ TZB V BUDOVĚ 
KONKRÉTNĚ VEDENÍ A VÝDECHY VZDUCHOTECHNÍKY. BYLO NUTNO VÉST JE V PROVĚTRÁVANÉ 
MEZEŘE A PO OBJEKTU ROZVÉST V PODHLEDU. JEN TÍMTO ZPŮSOBEM MOHLY BÝT VÝDECHY 
VZDUCHOTECHNIKY UMÍSTĚNY TAK, ABY NEDOCHÁZELO K PROUDĚNÍ VZDUCHU KOLEM PLÁTEN. 

VZHLEDEM K NÁROČNÝM PODMÍNKÁM UDRŽOVANÝCH V INTERIÉRU A MOŽNÉ NÁRAZOVÉ 
NÁVŠTĚVNOSTI VÝSTAVY BYLO NUTNÉ ZAJISTIT EXPOZICI STÁLÉ PROSTŘEDÍ NE JEN PŘÍSTROJOVĚ, 
ALE TAKÉ STAVEBNĚ. Z TOHOTO DŮVODU BYLA VE VÝSTAVNÍCH PROSORÁCH NAVRŽENA VELKÁ 
SVĚTLÁ VÝŠKA TEDY OBJEM VZDUCHU V EXPOZICI JE VELIKÝ Z ČEHOŽ PLYNE, ŽE JE, CO SE 

VLASTNOSTÍ TÝČE STÁLÝ. DÁLE NEBYLA NAVRŽENA ŽÁDNÁ OKNA UMOŽŇUJÍCÍ PŘÍSTUP DENNÍHO 
SLUNCE DO INTERIÉRU. PŘESNĚ TAKOVÉTO PODMÍNKY JSOU PRO VYSTAVOVÁNÍ SLOVANSKÉ 
EPOPEJE TY NEJVHODNĚJŠÍ.  

ZAJIŠTĚNÍ POŽADOVANÉHO VNITŘNÍHO KLIMA (TEPLOTU, VLHKOST, KVALITU VZDUCHU) MÁ NA 
STAROSTI CENTRÁLNÍ VZDUCHOTECHNÍCKÝ SYSTÉM. JELIKOŽ MÁ BUDOVA NĚKOLIK PROVOZŮ, 
PŘIČEMŽ KAŽDÝ Z NICH MÁ JINÉ NÁROKY NA VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ JE VEDENÍ VZCHOTECHNIKY 
ROZDĚLENO DO JEDNOTLIVÝCH ZÓN. CENTRÁLNÍ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA JE V 6NP, TEDY 

VLASTNĚ VE VENKOVNÍM PROSTORU, V PROSTORU PROVĚTRÁVANÉ FASÁDY. ODTUD JE VZDUCH 
ROZVEDEN DO JEDNOTLIVZCH ZÓN. KONKRÉTNĚJI DO 2-5NP PO OBVODU BUDOVY, TEBY V PROSTORU 

PROVĚTRÁVANÉ FASÁDY V JEDNOTLIVÝCH ZATEPLENÝCH TĚLESECH. TOTO ŘESENÍ JE ZVOLENO 

Z DŮVODU SPRÁVNÉHO PROUDĚNÍ VZDUCHU VE VÝSTAVNÍCH PROSTORÁCH, JELIKOŽ MUSÍ BÝT 
NAPROSTO ZAMEZENO PROUDĚNÍ VZDUCHU KOLEM VYSTAVOVANÝCH EXPONÁTŮ. TENTO SYSTÉM 
PROUDĚNÍ JE GRAFICKY NAZNAČEN VE VÝKRESOVÉ ČÁSTI TZB DOKUMENTACE. VZDUCH JDE 

Z VENKOVNIHO PROSTORU DO POHLEDU, ODKUD JDE PODLAHOVOU MŘÍŽKOU DO INTERIÉRU, ODKUD 
JE ZASE ODSÁVÁN PODHLEDEM U STROPU TOHOTO PODLAŽÍ. TAKTO PROUDÍ VZDUCH I V OSTATNÍCH 
PODLAŽÍCH 2-5NP S JEDINOU VÝJIMKOU. TOU JE 2NP KAM JE VZDUCH PŘIVÁDĚN TAKÉ Z PODHLEDU 

1NP, ALE VEDEN JE SKRZ TECHNICKOU V HLAVNÍM TUBUSU OBJEKTU. TÍMTO ZPŮSOBEM JE TAKÉ 
PŘIVÁDĚN A ODVÁDĚN POTŘEBNÝ VZDUCH PRO ZAJIŠTĚNÍ PODMÍNEK V 1PP A 1NP.  

LETNÍ PROVOZ 

V TOMTO OBDOBÍ BUDE VĚTŠINU ČASU PROUDĚNÍ VZDUCHU V PROVĚTRÁVANÉ FASÁDĚ UMOŽNĚNO, 
ČÍMŽ DOJDE K ODKLONĚNÍ NEGATIVNÍHO VLIVU SLUNEČNÍCH PAPRSKŮ. VZDUCH V TOMTO PROSTORU 

BUDE CHLADNĚJŠÍ NEŽ VENKOVNÍ VZDUCH, TEDY BUDE POUŽÍVÁN PRO ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBNÉ 



GSEducationalVersion

53PŘÍLOHY

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

54 ENERGETICKÝ ŠTÍTEK

 

Stanovení prostupu tepla obálky budovy 

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 947,6 

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,21 

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc W/(m2·K) 0,71 

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,rq W/(m2·K) 0,94 

Průměrný součinitel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m2·K) 1,54 

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn. 

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy 

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota 

A – B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,28 

B – C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,56 

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,70) 

C – D Uem,rq W/(m2·K) 0,94 

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 1,24 

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,54 

F – G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 2,31 

Klasifikace: A - velmi úsporná 

 

 

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy:  20.5.2017 

 

 

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy:  Bc. Adam Smotlacha 

IČ:         

Zpracoval:       

 

 

 

 

 

 

Podpis: …………………………………. 

 

 

 

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a 
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové 
dokumentace stavby dodané objednatelem. 

 

Protokol k energetickému štítku obálky budovy 

Identifikační údaje 

Druh stavby  

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ) 

Katastrální území a katastrální číslo  

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel 

PAVILON ALFONSE MUCHY 

DUKELSKÝCH HRDINŮ 770/53,170 00, PRAHA 7 

HOLEŠOVICE, č.kat. 730122 

NADACE ALFONSE MUCHY 

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník  

Adresa 

Telefon / E-mail 

NADACE ALFONSE MUCHY 

DUKELSKÝCH HRDINŮ 770/53,170 00, PRAHA 7 

      /       

Charakteristika budovy  

Objem budovy V  - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy, 
atiky a základy 

19 280,0 m3 

Celková plocha A  - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí 
ohraničujících objem budovy 

4 505,1 m2 

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,23 m2/m3 

Typ budovy nebytová 
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,07 

Převažující vnitřní teplota v otopném období im  

Venkovní návrhová teplota v zimním období e 

19 °C 

-12 °C 

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí  

Ochlazovaná konstrukce Plocha 
 
 
 

Ai 
[m2] 

Součinitel  
(činitel) 

prostupu tepla 
Ui 

(ΣΨk.lk + Σχj) 
[W/(m2·K)] 

Požadovaný 
(doporučený) 

součinitel 
prostupu tepla 

UN,rq (UN,rc) 
[W/(m2·K)] 

Činitel 
teplotní 
redukce  

 

bi 
[-] 

Měrná ztráta 
konstrukce 

prostupem tepla 
 

HTi = Ai . Ui. bi 
[W/K] 

Podlaha - zemina 464,0 0,33 0,45 (0,30) 0,68 104,1 

S1 - stěna obvodová 2 725,0 0,10 0,35 (0,20) 1,00 272,5 

S2 - stěna obvodová (styk 
se zeminou) 

363,5 0,16 0,45  (0,30) 1,00 58,2 

R1 - Střešní konstrukce 480,0 0,17 0,24  (0,16) 1,00 81,6 

P1 - podlaha nad 
exteriérem 

255,0 0,16 0,30  (0,25) 1,00 40,8 

O1 - okenní konstrukce (+ 
zbylé kce) 

217,6 1,20 1,50  (1,20) 1,15 300,3 

Tepelné vazby                    (     )       90,1 

                         (     )             

                         (     )             

                        (     )             

Celkem 4 505,1    947,6 

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2. 



GSEducationalVersion

55ENERGETICKÝ ŠTÍTEK

 

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK 

OBÁLKY BUDOVY 
(Typ budovy, místní označení) 
 

(Adresa budovy) 

Hodnocení obálky 
 

budovy 

Celková podlahová plocha Ac = 2 400,0 m2 stávající doporučení 

  Cl 

 
 
 

0,3 
 
 

0,6 
 
 

1,0 

 
 

1,5 
 
 

2,0 
 
 

2,5 
 

Velmi úsporná 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mimořádně nehospodárná 

 
 
 

    0,22 
 
 
      
 
 
      
 
 
      
 
 

      
 
 
      
 
 
      
 

 
 
 

      
 
 
      
 
 
      
 
 
      
 
 

      
 
 
      
 
 
      
 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy 
Uem ve W/(m2·K)                                                          Uem = HT / A 0,21       

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem pro A/V = 0,23 m2/m3 

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50 

Uem 0,28 0,56 (0,70) 0,94 1,24 1,54 2,31 

Platnost štítku do 22.5.2017 

Datum vystavení štítku 20.5.2017 

Štítek vypracoval Bc. Adam Smotlacha 
 
      

 

A 

B 

C 

D 

E 

F 

G 


